
2023

J'

t-z * I i’ y>fr'

lW

WÄ KNIHA

III kil 
m ni 
m ni 
ni ni 
m w

lín 
ni m 
ni ni 
ISI lil 
III III
úT»ľ

ľ ľ I’'"' 
UäHU íi íttt





MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 6

DUHOVÁ KNIHA
2023

Přehled o investičních akcích, resp. velkých opravách 
(aktualizace krycích listů u finančních profilů a komentářů)

NA ZÁKLADĚ PODKLADŮ:

PROGRAMOVÉ PROHLÁŠENÍ RMČ 2022-2026 
STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ROZPOČTU 2024-2028 
VÝHLEDOVÉ PLÁNY JEDNOTLIVÝCH ODBORŮ

ZPRACOVALY ODBORY ÚMČ PRAHA 6

PO KONTROLE A DOPLNĚNÍ SESTAVIL Z KRYCÍCH LISTŮ

EKONOMICKÝ ODBOR

PODKLADY AKTUÁLNÍ K:

DATUM ZPRACOVÁNÍ K:

únor/2023

březen / 2023





Úvod:

Duhová kniha představuje přehled dlouhodobých plánů investičních akcí a 
významných oprav MČ Praha 6. Jedná se o jakýsi zásobník projektů, jejichž 
realizace je uvažována jak v kratším časovém období, tak v delším.

Nad čarou jsou uváděny projekty (v souladu se střednědobým rozpočtovým 
výhledem na období 2024 - 2028), které je potřeba z hlediska MČ Praha 6 
realizovat (tzv. have to do), a to z prostředků, které má MČ Praha 6 k dispozici 
či se lze oprávněně domnívat, že k dispozici v budoucnu bude mít.

Pod čarou jsou uváděny ty projekty, které by bylo z pohledu MČ Praha 6 

hezké realizovat (tzv. nice to do), pokud by na to v budoucnu měla zajištěny 
finanční prostředky (akce mimo výše uvedený rozpočtový výhled).

Finanční profily uváděné u jednotlivých akcí plánovaných zejména na další 
roky, tj. 2026 - 2028, jsou většinou stanoveny jako odborné odhady možných 
prostředků potřebných k realizaci dané akce.

Často nejsou v současnosti známy všechny potřebné informace, které by 
vedly k zpřesnění odhadů částek ve finančních profilech.

V krycích listech jednotlivých akcí jsou většinou uváděny jako zdroj 
financování vlastní prostředky MČ Praha 6, avšak MČ Praha 6 bude usilovat 
o externí financování, případně kofinancování akcí, z rozpočtu HMP, 
z národních dotačních titulů a případně z dotací Evropské unie.





Seznam dle rozpočtových kapitol:

počet akcí

01 ÚZEMNÍ ROZVOJ 11

02 MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA 14

03 DOPRAVA 6

04 ŠKOLSTVÍ A VZDĚLÁVÁNÍ 50

05 ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ OBLAST 4

06 KULTURA A PAMÁTKOVÁ PÉČE 4

07 BEZPEČNOST 0

08 HOSPODÁŘSTVÍ 18

09 VNITŘNÍ SPRÁVA 3

XX NEZAŘAZENÉ 2





Kapitálové akce, resp. velké opravy 

01 ÚZEMNÍ ROZVOJ

1. Macharovo náměstí (novostavba objektu
tenisového klubu se zázemím)

2. AVČ Ladronka (další etapy)

37 032 tis. Kč
53 503 tis. Kč

3. Revitalizace veřejného prostoru 5 877 tis. Kč

4. Revitalizace Dejvické ulice 2 000 tis. Kč
5. Rehabilitace prostoru náměstí Interbrigády 28 500 tis. Kč

6. Kulturní centrum Kaštan - přístavba + okolí 56 406 tis. Kč

7. Komunikace Evropská - Svatovítská (KES) +
Evropská - Podbaba(KEP)

8. Osa Červený vrch
9. Spisovna a sklad IIMČ Juliska

7 002 tis. Kč
2 000 tis. Kč
1 000 tis. Kč

10. Areál bývalé Papírny - zajištění veřejné vybavenosti dosud nestanoveno
11. Úprava náměstíčka u ulic Maďarská, CH. de Gaula a Na Marně 5 000 tis. Kč





Přehled o investiční akci (velké opravy) 1

Název akce:

Macharovo náměstí /novostavba objektu tenisového klubu se zázemím/

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Střešovice

Odvětví: Zodpovědný odbor:

01 - Územní rozvoj 0500 - Odbor územního rozvoje

Druh akce: Typ akce:

soutěž, projektová dokumentace a stavba zahajovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2018 ukončení akce (rok) 2024

Finanční proti akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 37 032 2 032 30 000 0 5 000 0 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 37 032 2 032 30 000 0 5 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 37 032 2 032 30 000 0 5 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Po ukončení architektonická soutěže o návrh na úpravu centrálního prostoru "MACHAROVO NÁMĚSTÍ" ve Střešovicích 
(vyhlášena Usnesením RMČ č. 2899/17 ze dne 10.11.2017, výsledky schváleny Usnesením RMČ č.3145/18 ze dne 
17.2.2018), MČ P6 přistoupila na základě tlaku místních komunit k úpravě záměru - náhrada šaten tenisového oddílu 
(původně staveništní buňky) za novou budovu šaten s klubovou částí, která by zároveň integrovala i vedle stojící 
trafostanici, další drobné zásahy do povrchů a dosadba vysoké zeleně se předpokládají. V roce 2019 byly zpracovány 2 
variantní námětové studie. V roce 2020 byla podepsána smlouva na zpracování PD (2020 - 2021), v roce 2021 
probíhalo stavební řízení, dokumentace pro výběr dodavatele je v současné době dokončována, po té proběhne výběr 
dodavatele. Vlastní realizace byla zahájena v roce 2023 a probíhat bude do roku 2024. Předpokládáme návaznost 
rekonstrukce areálu sportoviště v letech 2024 - 2025, která bude zařazena jako samostatná akce v odvětví 
Hospodářství.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 2

Název akce:

AVČ Ladronka /další etapy/

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Břevnov

Odvětví: Zodpovědný odbor:

01 - Územní rozvoj 0500 - Odbor územního rozvoje

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2019 ukončení akce (rok) 2026

Finanční proti akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 53 503 553 3 000 0 4 500 15 000 30 450

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 53 503 553 3 000 0 4 500 15 000 30 450

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 53 503 553 3 000 0 4 500 15 000 30 450

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
AVČ Ladronka - strategický plán rozvoje na období 2018 - 2028.
Na základě tohoto strategického plánu připraveného pracovní skupinou a schváleného ZMČ ("Plán pro Ladronku, 
schváleno usnesením RMČ 3603/18 z 18.6.2018 a ZMČ 661/18 z 21.6.2018) se přistupuje k naplňování jednotlivých 
opatření, v tomto případě č.07 - Areál kolečkových sportů u Kauflandu a č. 09 Sportovní hřiště, cvičební prvky. Bylo 
prověřeno zadání těchto dvou staveb jako podkladu pro výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace a 
realizovatelnost akce. Předpokládá se zadání PD k povolení stavby v roce 2023. Následná realizace proběhne v etapách 
2024 - 2026.

Doporučení OÚR - zařadit do rozpočtu OSM finanční prostředky na "vyčištění území".



Přehled o investiční akci (velké opravy) 3

Název akce:

Revitalizace veřejného prostoru

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Praha 6

Odvětví: Zodpovědný odbor:

01 - Územní rozvoj 0500 - Odbor územního rozvoje

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba průběžně realizovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2020 ukončení akce (rok) 2026

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 5 877 2 577 1 800 0 1 000 500 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 5 877 2 577 1 800 0 1 000 500 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 5 877 2 577 1 800 0 1 000 500 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Revitalizace veřejného prostoru zahrnuje zejména dva základní projekty:

- Projekt revitalizace historického vodovodního systému studní (26 studní, 2021 - 2023)
- Projekt obnovy sídlištních domovních vybavení (připravováno 2023, realizace 2024 - 2026 v kapitole Hospodářství)



Přehled o investiční akci (velké opravy) 4

Název akce:

Revitalizace Dejvické ulice

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Dejvice, Bubeneč

Odvětví: Zodpovědný odbor:

01 - Územní rozvoj 0500 - Odbor územního rozvoje

Druh akce: Typ akce:

soutěž, projektová dokumentace a stavba zahajovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2022 ukončení akce (rok) neznámo

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 2 000 0 0 0 2 000 0 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 2 000 0 0 0 2 000 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 2 000 0 0 0 2 000 0 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Osa Hradčanská - Dejvická - Vítězné náměstí - Technická ulice má pro centrální část Prahy 6 klíčový význam nejen 
kompoziční, ale především jsou zde skryty ambice čtvrti na funkční centrum s obchodní třídou, spojující dvě klíčová 
náměstí a vysokoškolský kampus. Revitalizaci Dejvické jako urbanisticko dopravní soutěž uspořádala MČ P6 již v roce 
2008 a na výstavě "Praha 6 mění tvář IV" ji představila a projednala s veřejností (dnes nazýváno participace). Na základě 
programového prohlášení RMČ pro období 2018 - 2022 a 2022 - 2026 se přistupuje k nové přípravě tohoto záměru.
Je připravován participační projekt na revitalizaci Dejvické ulice v gesci KMČ (není zahrnuto v rozpočtu OÚR) a na 
základě výsledků a vyhodnocení bude přistoupeno k dalšímu stupni přípravy. S ohledem na skutečnost, že se jedná o 
záměr investičně překračující možnosti MČ P6 bude následná příprava záměru časově, věcně a finančně koordinována 
s HMP.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 5

Název akce:

Rehabilitace prostoru náměstí Interbrigády

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Bubeneč

Odvětví: Zodpovědný odbor:

01 - Územní rozvoj 0500 - Odbor územního rozvoje

Druh akce: Typ akce:

soutěž, projektová dokumentace a stavba zahajovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2021 ukončení akce (rok) 2026

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 28 500 0 1 500 0 2 000 16 000 9 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 28 500 0 1 500 0 2 000 16 000 9 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 16 000 0 0 0 0 16 000 0

cizí zdroje 12 500 0 1 500 0 2 000 0 9 000

Komentář:
V návaznosti na usnesení ZMČ 120/19 z 12.9.2019 byla v roce 2020 přemístěna socha I. S. Koněva a byl odstraněn 
kamenný parter. Od roku 2021 probíhá příprava kombinované výtvarné a architektonické soutěže na Památník 
Pražského povstání včetně úprav prostoru náměstí Interbrigády (schváleno usnesením RMČ 3314/22 z 7.3.2022). 
Architektonicko - výtvarná soutěž proběhne v roce 2023. Na základě výsledků soutěže bude zpracována a projednána 
projektová dokumentace a vlastní realizace včetně uměleckého díla proběhne 2024 - 2026. Na realizaci uměleckého díla 
je předpokládána investiční dotace HMP.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 6

Název akce:

Kulturní centrum Kaštan - přístavba + okolí

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Břevnov

Odvětví: Zodpovědný odbor:

01 - Územní rozvoj 0500 - Odbor územního rozvoje

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba zahajovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2021 ukončení akce (rok) 2027

Finanční proti akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 56 406 406 1 000 0 2 000 3 000 50 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 56 406 406 1 000 0 2 000 3 000 50 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 56 406 406 1 000 0 2 000 3 000 50 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Součástí záměru je přístavba vlastní budovy Kaštanu a společenský sál, klub či alespoň kavárna - cukrárna, úprava 
západního předpolí Kaštanu na možnost pořádání trhů a malých kulturních představení a rekonstrukce předmětných 
částí vlastní budovy Kaštanu jako zázemí (sociální zařízení, technické zázemí ... atd.). V návaznosti na Programové 
prohlášení RMČ bylo požádáno o změnu ÚPn a v roce 2022 byla zahájena předprojektová příprava - studie, která bude 
projednána s OPP MHMP a UZR MHMP. V případě souladu s územním plánem bude v roce 2023 zahájeno pokračování 
dalších prací zpracováním dokumentace pro územní řízení, v roce 2024 pak budou zahájeny další stupně dokumentace.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 7

Název akce:

Komunikace Evropská - Svatovítská (KES) + Evropská - Podbaba (KEP)

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Dejvice

Odvětví: Zodpovědný odbor:

01 - Územní rozvoj 0500 - Odbor územního rozvoje

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2015 ukončení akce (rok) 2030

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 7 002 3 602 100 0 1 800 1 500 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 7 002 3 602 100 0 1 800 1 500 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 0 0 0 0 0 0

cizí zdroje 7 002 3 602 100 0 1 800 1 500 0

Komentář:
Požadavek realizace související stavby s MO - Blanka - KES nebyl do dnešního dne naplněn. Na základě z konce 90. let 
připravovaného konceptu byla v minulých letech zahájena příprava dokumentace (financování z daru PPF). Původně 
připravovaná EIA a DUR na komunikaci 2x2 pruhy byla v minulém období přepracována na 1x1 pruh + parkovací pruhy 
a prověřena technickou studií. V roce 2018 přibyla další komplikace - řešení dopravního připojení nové čtvrti na ploše 
Dejvického nádraží - zvolená varianta vyžaduje připojení (a tím i úpravy) KES.
Byly předávány podklady Ol MHMP k dalšímu postupu (předprojektové přípravě).V současné době probíhá aktualizace , 
ze strany HMP, podkladů napojení nové čtvrti "Hradčanská" s ohledem na změnu trasy modernizace Buštěhradské 
dráhy v úseku Dejvice - Veleslavín. Studijně je prověřováno napojení této lokality na ulici Svatovítská a KES.
Původní koncept předpokládal pokračování obchvatu KES dalším úsekem, částečně tunelovým, a to komunikací 
Evropská - Podbaba (KEP). Vzhledem k tomu, že navržená stopa KEP nebyla žádnou ÚPD promítnuta jako rezerva do 
ÚPD, došlo k zastavění prostor před oběma portály tunelu. Je nutné studijně prověřit reálnost a podobu tohoto záměru.

Předpoklad financování z daru PPF (10 mil. Kč - na základě smluv uzavřených v letech 2010 a 2019).

Akce (KEP) bude rovněž předána v projektové přípravě Ol MHMP.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 8

Název akce:

Osa Červený vrch

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Veleslavín

Odvětví: Zodpovědný odbor:

01 - Územní rozvoj 0500 - Odbor územního rozvoje

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2023 ukončení akce (rok) neznámo

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno 

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 2 000 0 0 0 1 000 1 000 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 2 000 0 0 0 1 000 1 000 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 2 000 0 0 0 1 000 1 000 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Sídliště Červený vrch nemá centrální náměstí, navíc je půleno Evropskou ulicí jako zásadní bariérou vnitřních vazeb 
sídliště.
Jistou nápravu přináší projekt "Osa Červený vrch". Z původního záměru investora - vlastníka Obchodního domu Šárka - 
na přístavbu či novostavbu zařízení s širším funkčním využitím se rozvinul projekt zasahující od ZŠ Dlouhý Lán až po 
gastrozařízení DRANCY včetně řešení překonání Evropské ulice. V projektu jsou zahrnuty pozemky investora i ostatních 
prioritních vlastníků i obecní pozemky. Prvním krokem je variantní studie jako podklad pro změnu Územního plánu HMP, 
umožňující nové řešení včetně dopravy v klidu a formulaci veřejného prostoru stran obce, (vstupním požadavkem je i 
výkup soukromých pozemků na jih od Kladenské ulice.)



Přehled o investiční akci (velké opravy) 9

Název akce:

Spisovna a sklad ÚMČ Juliska

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Dejvice

Odvětví: Zodpovědný odbor:

09 - Vnitřní správa 1800 - Odbor významných investic

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) neznámo ukončení akce (rok) neznámo

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profi nancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 1 000 0 0 0 1 000 0 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 1 000 0 0 0 1 000 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 0 0 0 0 0 0 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
V rámci nefinančního plnění výběrového řízení na prodej projektu Na Dračkách byl MČ P6 nabídnut pozemek za 
teplárnou Juliska, územní plán HMP funkčně stabilizován jako technické vybavení - energetika. Vzhledem k tomu, že 
tuto polohu pozemku nepovažujeme za vhodnou k instalaci veřejné vybavenosti pro obec, prověřujeme možnost 
umístění technického zázemí (areál PRO 6, SNEO, spisovna a sklady úřadu atd.). Pro funkční soulad s územně 
plánovací dokumentací bylo požádáno o změnu územního plánu HMP, která byla schválena. Po upřesnění rozsahu 
funkcí a tím i velikosti zařízení bude doplněna i finanční náročnost investice.
Využití pozemku, ve vazbě na uzavřenou smlouvu s investorem pro záměr MČ P6 však bude možné až v závislosti na 
dokončení záměru bytových domů na vedlejším pozemku (viz smlouva s původním vlastníkem). V roce 2022 byla 
zahájena příprava zadáním studie.

Doporučení OÚR - zahájit v roce 2023 předprojektovou přípravu. Podmínkou je uzavření smluv s vlastníkem pozemků. 
MČ P6 by měla získat pravomocné povolení budoucího záměru před dokončením 3 BD a prodejem bytových jednotek 
jednotlivým vlastníkům.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 10

Název akce:

Areál bývalé Papírny - zajištění veřejné vybavenosti

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Bubeneč

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 1800 - Odbor významných investic

Druh akce: Typ akce:

soutěž, projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) neznámo ukončení akce (rok) neznámo

Finanční proti akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profmancováno 

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 0 0 0 0 0 0 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 0 0 0 0 0 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 0 0 0 0 0 0 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
V rámci připravované rekonstrukce a dostavby areálu bývalých papíren uzavřela MČ P6 s investorem memorandum, 
které mimo jiné zajišťuje MČ P6 holoprostor haly 400 m2 pro zřízení kulturního centra či HUB zařízení. Po prodeji 
záměru nový vlastník platnost tohoto dokumentu potvrdil.
Tato investiční akce vycházela z výše uvedeného uzavřeného memoranda mezi investorem a MČ P6 a vydaného 
územního rozhodnutí (2020) na rekonstrukci a dostavbu areálu Papíren. V současné době probíhá změnu územního 
rozhodnutí, která se týká i zmíněného memoranda. Nový vlastník na základě jednání s vedením radnice nabídl MČ P6 (v 
rámci budoucích kontribucí) i jiné majetkoprávní možnosti (například realizace ZŠ v místě).

Doporučení OÚR - v případě úvah o realizaci ZŠ doporučujeme zařazení finančních prostředků (dle velikosti záměru) 
pro před projektovou a projektovou přípravu do rozpočtu OŠ.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 11

Název akce:

Úprava náměstíčka u ulic Maďarská, Charlese de Gaula a Na Marně

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Bubeneč

Odvětví: Zodpovědný odbor:

01 - Územní rozvoj 0500 - Odbor územního rozvoje

Druh akce: Typ akce:

soutěž, projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2022 ukončení akce (rok) 2026

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno 

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 5 000 0 0 0 0 5 000 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 5 000 0 0 0 0 5 000 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 5 000 0 0 0 0 5 000 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Ve vazbě na přípravu a rekonstrukci Parku Lazáro Cardénase a jeho vyústění do ulice de Gaulle a připravovanou 
rekonstrukci ulice Maďarská a Ant. Čermáka je již dlouhodobě připravována úprava tohoto náměstíčka. V minulosti byly 
prověřovány různé varianty úprav tohoto prostoru. Vzhledem k plánované rekonstrukci ulice Maďarská (předpoklad 2023 
- 2024,investor HMP) považujeme za vhodné připravit i úpravu tohoto veřejného prostoru.





Kapitálové akce, resp. velké opravy 

02 MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA

1. Rekonstrukce pěší cesty Tallichova - Stamicova 4 146 tis. Kč

2. Nákup velkých herních prvků 4 600 tis. Kč

3. Workoutové hřiště Petřiny 1 000 tis. Kč

4. Revitalizace dětského hřiště Družicová 900 tis. Kč

5. Rekonstrukce parku vč. dětského hřiště - ulice 8. Listopadu 1 000 tis. Kč

6. Kuličkový areál - dětské hřiště Interbrigády 1156 tis. Kč

7. Agility hřiště 1., II. 1 600 tis. Kč

8. Revitalizace vnitrobloku Červený vrch 6 109 tis. Kč

9. Realizace dešťových záhonů 590 tis. Kč

10. Nákup nových odpadkových košů 5 000 tis. Kč

11. Revitalizace dětského hřiště Egyptská 1 300 tis. Kč

12. Revitalizace prostoru K Lánu dosud nestanoveno
13. Pěší propojení Africká x Kladenská dosud nestanoveno

14. Revitalizace dětského hřiště Na Křídle 1 300 tis. Kč





Přehled o investiční akci (velké opravy) 1

Název akce:

Rekonstrukce pěší cesty Tallichova - Stamicova

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

ul. Tallichova, ul. Stamicova, k. ú. Břevnov

Odvětví: Zodpovědný odbor:

02 - Městská infrastruktura 1200 - Odbor dopravy a životního prostředí

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba zahajovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2020 ukončení akce (rok) 2024

Finanční proti akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 4146 146 0 0 4 000 0 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 4 146 146 0 0 4 000 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 4 146 146 0 0 4 000 0 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Vybudování bezbariérového přístupu pro pěší - cesta spojující konec ulice Tallichova s ulicí Stamicova - formou pěšího 
chodníčku ve veřejné zeleni podél ulice Radimova. V roce 2020 byla zpracována studie proveditelnosti, následně byla 
zpracována projektová dokumentace. Probíhá projednávání stavebního řízení, realizace je možná ve druhé polovině 
2023 při navýšení prostředků do rozpočtu, příp. získání dotace HMP.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 2

Název akce:

Nákup velkých herních prvků

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Praha 6

Odvětví: Zodpovědný odbor:

02 - Městská infrastruktura 1200 - Odbor dopravy a životního prostředí

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba průběžně realizovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2019 ukončení akce (rok) 2026

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 4 600 1 000 600 0 600 600 1 800

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 4 600 1 000 600 0 600 600 1 800

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 4 600 1 000 600 0 600 600 1 800

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Každoroční doplňování velkých herních prvků na vybraná dětská hřiště. Velké herní prvky jsou herní prvky nad 40 tis. Kč 
a jedná se zpravidla o různé multifunkční sestavy nebo skluzavky a lanovky.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 3

Název akce:

Workoutové hřiště Petřiny

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

sídliště Petřiny, Praha 6

Odvětví: Zodpovědný odbor:

02 - Městská infrastruktura 1200 - Odbor dopravy a životního prostředí

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2025 ukončení akce (rok) 2025

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 1 000 0 0 0 0 1 000 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 1 000 0 0 0 0 1 000 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 1 000 0 0 0 0 0 1 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Vybudování workoutového hřiště (posilovači a cvičící prvky) na sídlišti Petřiny. Jedná se o fitness stroje zajišťující 
posílení jednotlivých skupin svalů (specifikace na zádové svaly, břišní svaly, končetiny). Přesná lokalita prozatím nebyla 
vytipována.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 4

Název akce:

Revitalizace dětského hřiště Družicová

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

sídliště Dědina, k. ú. Ruzyně

Odvětví: Zodpovědný odbor:

02 - Městská infrastruktura 1200 - Odbor dopravy a životního prostředí

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba zahajovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2025 ukončení akce (rok) 2025

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 900 0 0 0 0 900 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 900 0 0 0 0 900 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 900 0 0 0 0 900 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Výměna herních prvků, které nebude rentabilní opravit, příp. oprava cestní sítě.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 5

Název akce:

Rekonstrukce parku vč. dětského hřiště - ulice 8.listopadu

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

ul. 8. listopadu, k. ú. Břevnov

Odvětví: Zodpovědný odbor:

02 - Městská infrastruktura 1200 - Odbor dopravy a životního prostředí

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba zahajovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2024 ukončení akce (rok) 2024

Finanční proti akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno 

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 1 000 0 0 0 1 000 0 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 1 000 0 0 0 1 000 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 1 000 0 0 0 1 000 0 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Jedná se o obnovu starého areálu se sportovním hřištěm a dětským hřištěm (p. č. 993, p. č. 994, k. ú. Břevnov). Akce 
předpokládá jednoduchý projekt s návrhem nových herních prvků a mobiliáře a obnovu oplocení. Dopadové plochy a 
cestní síť by byly zachovány.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 6

Název akce:

Kuličkový areál - dětské hřiště Interbrigády

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

nám. Interbrigády, k. ú. Bubeneč

Odvětví: Zodpovědný odbor:

02 - Městská infrastruktura 1200 - Odbor dopravy a životního prostředí

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2020 ukončení akce (rok) 2025

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 1 156 156 0 0 0 1 000 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 1 156 156 0 0 0 1 000 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 1 156 156 0 0 0 1 000 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Jedná se o vybudování menšího obdobného kuličkového areálu, jaký byl v roce 2020 realizován na Dědině v rámci 
participačního projektu. Základová deska si vyžádá stavební povolení, proto je vhodnější rozložit realizaci do dvou let. 
Rok 2020: zpracována studie proveditelnosti a projektová dokumentace.
Dokumentace předána na OÚR jako podklad pro vyhlášení architektonické soutěže na úpravy lokality "Náměstí 
Interbrigády a okolí". Realizace bude provedena v rámci realizace vítězného projektu architektonické soutěže o podobu 
náměstí Interbrigády (předpoklad rok 2024-2025).



Přehled o investiční akci (velké opravy) 7

Název akce:

Agility hřiště 1., II.

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Praha 6

Odvětví: Zodpovědný odbor:

02 - Městská infrastruktura 1200 - Odbor dopravy a životního prostředí

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2025 ukončení akce (rok) 2026

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno 

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 1 600 0 0 0 0 800 800

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 1 600 0 0 0 0 800 800

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 1 600 0 0 0 0 800 800

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Vybudování hřiště pro psy s cvičícími prvky ve dvou lokalitách Prahy 6. Cvičící prvky jsou umístěny zpravidla do kruhu 
nebo ve dvou liniích proti sobě. Součástí hřiště je i umístění laviček. V současné době se vytipovávají vhodné lokality.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 8

Název akce:

Revitalizace vnitrobloku Červený vrch

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

vnitrobloky mezi ul. Arabská a ul. Evropská

Odvětví: Zodpovědný odbor:

02 - Městská infrastruktura 1200 - Odbor dopravy a životního prostředí

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2020 ukončení akce (rok) 2024

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 6 109 109 2 000 0 2 000 2 000 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 6 109 109 2 000 0 2 000 2 000 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 6 109 109 2 000 0 2 000 2 000 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Postupná revitalizace vnitrobloků mezi ulicemi Arabská a Evropská (pět panelových domů se šesti vnitrobloky), p. č. 
1281/242, p. č. 1281/375, p. č. 1281/377, p. č. 1281/379, k. ú Vokovice. Řešena bude cestní síť, sadové úpravy, 
umístění mobiliáře, případně obnova dětských hřišť či umístění cvičících prvků. V roce 2020 byl vysoutěžen dodavatel 
na zpracování studie proveditelnosti, která byla odevzdána v září 2020. V roce 2021 se předpokládalo dopracování 
studie do podoby PD k realizaci a v dalších dvou až třech letech realizace na dvě až tři etapy. Projektová dokumentace 
nebyla v roce 2021 zcela dokončena, její dokončování probíhá v současné době. Po dokončení projektové dokumentace 
a získání veškerých potřebných povolení se přistoupí k realizaci v druhé půlce roku 2023.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 9

Název akce:

Realizace dešťových záhonů

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

lokality se vytipovávají

Odvětví: Zodpovědný odbor:

02 - Městská infrastruktura 1200 - Odbor dopravy a životního prostředí

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2022 ukončení akce (rok) 2026

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 590 190 0 0 200 0 200

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 590 190 0 0 200 0 200

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 400 0 0 0 200 0 200

cizí zdroje 190 190 0 0 0 0 0

Komentář:
Jedná se o projekt v rámci realizace opatření eliminující dopad klimatické změny. Záhon je situován o něco níž než 
okolní chodník a vybudován v takovém sklonu, aby dešťová voda stékala samovolně do něho a tím zvyšovala množství 
vláhy. Je to velice jednoduchý způsob ke snížení povodňových rizik a udržení čistoty vodních toků, zlepšení kvality vody 
filtrací přes půdu, doplnění zásob podzemní vody, zlepšení mikroklimatu prostředí vyšším výparem, poskytnutí útočiště 
pro volně žijící živočichy, zvýšení biodiverzity na pozemku a v neposlední řadě zatraktivnění zelených ploch ve městech 
a obcích včetně nemalých úspor za zvyšování kapacity kanalizace. Ke zvýšení efektu se používá zamulčování porostu v 
záhonech. V roce 2022 byl realizován první ve Vokovicích. Finance byly čerpány z dotace magistrátu hl. m. Prahy na 
projekty klimatických opatření. Další vhodná místa jsou hledána.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 10

Název akce:

Nákup nových odpadkových košů

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Praha 6

Odvětví: Zodpovědný odbor:

02 - Městská infrastruktura 1200 - Odbor dopravy a životního prostředí

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2023 ukončení akce (rok) 2027

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profínancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 5 000 0 1 000 0 1 000 1 000 2 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 5 000 0 1 000 0 1 000 1 000 2 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 5 000 0 1 000 0 1 000 1 000 2 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Jedná se o postupnou výměnu všech odpadkových košů ve správě ODŽP, odpadkové koše budou postupně vyměněny 
za nové v 5 etapách, dle aktuálního stavu a potřeb stávajících košů.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 11

Název akce:

Revitalizace dětského hřiště Egyptská

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

dětské hřiště mezi ulicemi Egyptská a Evropská

Odvětví: Zodpovědný odbor:

02 - Městská infrastruktura 1200 - Odbor dopravy a životního prostředí

Druh akce: Typ akce:

soutěž, projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2024 ukončení akce (rok) 2024

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 1 300 0 0 0 1 300 0 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 1 300 0 0 0 1 300 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 1 300 0 0 0 1 300 0 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Jedná se o kompletní renovaci stávajícího dětského hřiště, které bude předcházet zpracování jednoduché projektové 
dokumentace.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 12

Název akce:

Revitalizace prostoru K Lánu

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

veřejná zeleň mezi ulicemi Kladenská x Africká, k. ú. Vokovice, Praha 6

Odvětví: Zodpovědný odbor:

02 - Městská infrastruktura 1200 - Odbor dopravy a životního prostředí

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba zahajovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) ukončení akce (rok)

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 0 0 0 0 0 0 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 0 0 0 0 0 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 0 0 0 0 0 0 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Prostor veřejné zeleně K Lánu (ve správě ODŽP) byl poskytnut jako plocha pro zařízení staveniště pro stavbu 
"Prodloužení metra A" s tím, že po ukončení stavby byla tato plocha uvedena do původního stavu (travnatá plocha s keři 
a stromy, propojená s ulicí Africká dvěma schodišti). Koncepční řešení pro celý prostor je v gesci Odboru územního 
rozvoje a mělo by se týkat i spodní části parku, kde jsou doposud ještě nevyjasněné majetkoprávní vztahy (pozemky p. 
č. 1042/2, p. č. 1042/6, k. ú. Vokovice). Realizace bude v gesci ODŽP. V roce 2015 byla ukončena realizace pouze na 
plochách MČ Praha 6 (p. č. 1281/383, k. ú. Vokovice). V současné době nelze stanovit ani odborný odhad finančního 
profilu akce. Počáteční fáze akce jsou v gesci Odboru územního rozvoje.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 13

Název akce:

Pěší propojení Africká x Kladenská

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

ulice Kladenská, Africká, k. ú. Vokovice, Praha 6

Odvětví: Zodpovědný odbor:

02 - Městská infrastruktura 1200 - Odbor dopravy a životního prostředí

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) ukončení akce (rok)

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 0 0 0 0 0 0 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 0 0 0 0 0 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 0 0 0 0 0 0 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Jedná se o dotažení úprav prostoru K Lánu, jeho dopravní napojení na ulici Africká a Kladenská. ODŽP připravilo 2015 
variantní studii, náklady realizace byly vyčísleny na cca 3 mil Kč, ta byla předána OÚR k posouzení, rozpracování. 
Koncepční návrh je v gesci OÚR, realizace pak ODŽP.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 14

Název akce:

Revitalizace dětského hřiště Na Křídle

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

ul. Na Křídle

Odvětví: Zodpovědný odbor:

02 - Městská infrastruktura 1200 - Odbor dopravy a životního prostředí

Druh akce: Typ akce:

soutěž, projektová dokumentace a stavba zahajovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2025 ukončení akce (rok) 2025

Finanční proti akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno 

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 1 300 0 0 0 0 1 300 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 1 300 0 0 0 0 1 300 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 1 300 0 0 0 0 1 300 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Jedná se o rekonstrukci stávajícího dětského hřiště, které bude předcházet zpracování jednoduché projektové 
dokumentace. Budou opraveny či vyměněny herní prvky a mobiliář.



Kapitálové akce, resp. velké opravy 

03 DOPRAVA

1. Podzemní kontejnery na tříděný odpad

2. Oprava komunikace Kolátorova
3. Oprava komunikace Šlikova
4. Oprava komunikace Na Petynce
5. Oprava komunikace Kladenská
6. Souvislé opravy komunikací

11 616 tis. Kč

8 000 tis. Kč
45 000 tis. Kč

8 000 tis. Kč
50 000 tis. Kč
60 000 tis. Kč





Přehled o investiční akci (velké opravy) 1

Název akce:

Podzemní kontejnery na tříděný odpad

MÍStO akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Praha 6

Odvětví: Zodpovědný odbor:

03 - Doprava 1200 - Odbor dopravy a životního prostředí

Druh akce: Typ akce:

stavba rozestavěná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2018 ukončení akce (rok) 2026

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 11 616 8 016 0 0 1 800 0 1 800

běžné 11 616 8016 0 0 1 800 0 1 800

kapitálové 0 0 0 0 0 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 11 616 8 016 0 0 1 800 0 1 800

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
V roce 2010 byla jako pilotní projekt realizována čtyři stání s podzemními kontejnery, v dalších letech se počet navýšil na 
celkových 14 stanovišť. Na základě dobrých zkušeností a kladného ohlasu je zájem na pokračování zřizování 
podzemních kontejnerů zejména na území centrální části Prahy 6. Požadavek do rozpočtu je vždy na jedno kompletní 
umístění kontejnerů ročně s tím, že prostředky pokrývají i stavební práce. Poslední stanoviště bylo vybudováno v ul. 
Kolátorova, zprovozněno 2023. Projekčně jsou připravena k okamžité realizaci další 2 stanoviště. S ohledem na 
zvyšování cen materiálů a výrobků byla původní částka za stanoviště navýšena z 1500 tis. Kč na 1800 tis. Kč.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 2

Název akce:

Oprava komunikace Kolátorova

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Praha 6, k.ú. Břevnov

Odvětví: Zodpovědný odbor:

03 - Doprava 1200 - Odbor dopravy a životního prostředí

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace, stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2024 ukončení akce (rok) 2025

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 8 000 0 0 0 0 8 000 0

běžné 8 000 0 0 0 8 000 0

kapitálové 0 0 0 0 0 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 8 000 0 0 0 0 8 000 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Oprava komunikace Kolátorova je projekčně připravována k celkové obnově povrchů. Stavba je koordinována s obnovou 
inženýrských sítí (vodovod), předpoklad 2023. Předpoklad financování z rozpočtu HMP, případně kofinancování z 
rozpočtu MČ Praha 6. Celková částka odpovídá pouze případnému příspěvku městské části na realizaci.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 3

Název akce:

Oprava komunikace Šlikova

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Praha 6, k.ú. Břevnov

Odvětví: Zodpovědný odbor:

03 - Doprava 1200 - Odbor dopravy a životního prostředí

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2024 ukončení akce (rok) 2026

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 45 000 0 0 0 15 000 15 000 15 000

běžné 45 000 0 0 0 15 000 15 000 15 000

kapitálové 0 0 0 0 0 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 45 000 0 0 0 15 000 15 000 15 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Oprava komunikace Šlikova je zařazena pro celkovou opravu z důvodu požadavků na doplnění zeleně do uličního 
prostoru a řešení dopravy v klidu. Je zpracována variantní studie řešení uličního prostoru. Výše nákladů je orientační, 
konkrétní vyjde z rozpracování vybrané varianty. Koordinace s obnovou vodovodního řadu (2022-2023). Předpoklad 
financování z rozpočtu HMP, případně kofinancování z rozpočtu MČ Praha 6. Celková částka odpovídá pouze 
případnému příspěvku městské části na realizaci.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 4

Název akce:

Oprava komunikace Na Petynce

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Praha 6, k.ú. Břevnov

Odvětví: Zodpovědný odbor:

03 - Doprava 1200 - Odbor dopravy a životního prostředí

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2024 ukončení akce (rok) 2025

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 8 000 0 0 0 0 8 000 0

běžné 8 000 0 0 0 0 8 000 0

kapitálové 0 0 0 0 0 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 8 000 0 0 0 0 8 000 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Oprava komunikace Na Petynce je zařazena z důvodu nevyhovujícího technického stavu komunikace, zvláště 
chodníkových ploch s obnovou uliční zeleně. Předpokládá se zařazení úseku Na zástřelu - Radimova. Koordinace s 
obnovou vodovodního řadu a plynovodu (předpoklad 2023). Předpoklad financování z rozpočtu HMP, případně 
kofinancování z rozpočtu MČ Praha 6. Celková částka odpovídá pouze případnému příspěvku městské části na 
realizaci.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 5

Název akce:

Oprava komunikace Kladenská

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Praha 6, k.ú. Vokovice

Odvětví: Zodpovědný odbor:

03 - Doprava 1200 - Odbor dopravy a životního prostředí

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2023 ukončení akce (rok) 2026

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno 

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 50 000 0 0 0 15 000 15 000 20 000

běžné 50 000 0 0 0 15 000 15 000 20 000

kapitálové 0 0 0 0 0 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 0 0 0 0 0 0 0

cizí zdroje 50 000 0 0 0 15 000 15 000 20 000

Komentář:
Oprava komunikace Kladenské je zařazena jako celková oprava a zklidnění uličního prostoru. Termín realizace je 
koordinován záměry správců inženýrských sítí (zejména vodovody-stavba probíhá). Probíhá projektová příprava ze 
strany TSK, předpoklad prostředků z HMP. Celková částka odpovídá pouze případnému příspěvku městské části na 
realizaci.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 6

Název akce:

Souvislé opravy komunikací

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Praha 6

Odvětví: Zodpovědný odbor:

03 - Doprava 1200 - Odbor dopravy a životního prostředí

Druh akce: Typ akce:

stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2025 ukončení akce (rok) 2026

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno 

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 60 000 0 0 0 0 0 60 000

běžné 60 000 0 0 0 0 0 60 000

kapitálové 0 0 0 0 0 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 0 0 0 0 0 0 0

cizí zdroje 60 000 0 0 0 0 0 60 000

Komentář:
"Souvislé opravy komunikací" slouží k realizaci oprav souvislých úseků komunikací ve správě TSK hl. m. Prahy, zejména 
chodníků ve špatném technickém stavu. Jedná se o jednoduché opravy bez nutnosti projednání ve stavebním řízení, 
projednávají se pouze vzory dlažeb v památkových zónách. Práce probíhají prostřednictvím TSK. Výběr komunikací 
provádí MČ a TSK na základě vlastních šetření a podnětů obyvatel. Předpokládá se roční objem finančních prostředků 
ve výši 30 mil. Kč. V letech 2017-2021 MČ pouze určovala ulice (pořadí oprav), vlastní realizace hradila TSK ze zdrojů 
HMP. V této praxi se bude MČ Praha 6 snažit pokračovat i nadále. Předpokládá se tedy financování z rozpočtu HMP, 
případně kofinancování z rozpočtu MČ Praha 6.



Kapitálové akce, resp. velké opravy 

04 ŠKOLSTVÍ A VZDĚLÁVÁNÍ

1. MŠ Vokovická

výstavba nového objektu 4 třídní MŠ vč. parkových úprav

2. MŠ Libocká

celková rekonstrukce vč. 2 třídní přístavby s výtahem

3. MŠ Janákova

přístavba 2 třídní MŠ vč. rekonstrukce stávajícího objektu

4. MŠ Na Marně

novostavba 2 třídní MŠ PP

5. ZŠ Na Kocínce

výstavba nového objektu

6. ZŠ E. Destinnové

akustika jídelny a zázemí

7. ZŠ J.A.Komenského - půdní vestavba

8. ZŠ J.A.Komenského

modernizace elektroinstalace

9. ZŠ Červený vrch

novostavba 4 třídní MŠ

10. ZŠ E. Destinnové

objekt Českomalínská - celková rekonstrukce střechy

včetně doplnění nuceného větrání a stínění do oken

11. MŠ Bubeníčkova

odvodnění ploch přiléhajících k objektu

12. MŠ Volavkova

odvodnění ploch přiléhajících k objektu MŠ

13. ZŠ Dědina - nástavba

14. ZŠ Hanspaulka

výměna části oken

15. MŠ Sbíhavá

rozšíření zahrady a venkovních herních prvků

107 357 tis. Kč

143 948 tis. Kč

79 912 tis. Kč

51 723 tis. Kč

237 567 tis. Kč

2 000 tis. Kč

80 232 tis. Kč

16 000 tis. Kč

90 177 tis. Kč

11 000 tis. Kč

684 tis. Kč

600 tis. Kč

106 100 tis. Kč

7 300 tis. Kč

4 400 tis. Kč



16. MŠ Na Okraji

celková modernizace zahrady

17. ZŠ Věry Čáslavské

modernizace venkovního sportoviště

18. ZŠ E. Destinnové a ZŠ nám. Svobody 2

rekonstrukce venkovního sportoviště včetně PD

19. MŠ Šmolíkova

rekonstrukce objektu včetně nástavby

20. MŠ Rakovnická

novostavba včetně PD

21. MŠ Sibeliova

novostavba včetně PD

22. ZŠ Hanspaulka

rekonstrukce vstupu do jídelny a družiny včetně PD

23. ZŠ Věry Čáslavské

nová okna v místě stávajících sklobetonů

24. MŠ Juárezova

celková rekonstrukce

25. ZŠ Marjánka

navýšení kapacity a vybudování tělocvičny - PD

26. MŠ Parléřova

novostavba 2 třídní MŠ

27. ZŠ Petřiny sever - nástavba

28. ZŠ Vlastina

rekonstrukce objektu

29. ZŠ Červený vrch

přístavba, zastřešení bazénu a přístavba šaten

30. ZŠ Bílá

navýšení kapacity varny, jídelny - transportní trasa, trafostanice

31. ZŠ Nová Ruzyně

novostavba - oblast III. (Ruve Eis)

32. ZŠ Nová Ruzyně

novostavba - oblast I. (Centrál Group)

33. ZŠ Sedlec - sever - jih

projektová dokumentace a stavba

3 800 tis. Kč

30 595 tis. Kč

21 500 tis. Kč

94 250 tis. Kč

86 989 tis. Kč

76 000 tis. Kč

9 800 tis. Kč

1 200 tis. Kč

51 000 tis. Kč

14 500 tis. Kč

87 500 tis. Kč

75 000 tis. Kč

84 428 tis. Kč

82 336 tis. Kč

53 097 tis. Kč

351000 tis. Kč

751 000 tis. Kč

501 000 tis. Kč



34. MŠ Nová Ruzyně 1

novostavba 2. tř. MŠ - oblast III. (Ruve Eis)

35. MŠ Nová Ruzyně 2

novostavba 2. tř. MŠ - oblast I. (Ruve Eis)

36. MŠ Nová Ruzyně 3

novostavba 2. tř. MŠ - oblast III. (Central Group)

37. MŠ Nová Ruzyně 4

novostavba 2. tř. MŠ - oblast I. (Central Group)

38. MŠ Nová Ruzyně 5

novostavba 2. tř. MŠ - oblast I. (Central Group)

39. MŠ Nová Ruzyně 6

novostavba 2. tř. MŠ - oblast I. (Central Group)

40. ZŠ Marjánka 

výměna části oken

41. MŠ Mydlářka 

novostavba 3 třídní MŠ PP

42. ZŠ Na Dlouhém lánu 

spojovací trakt

43. MŠ Pod Novým lesem

dokončení celkové rekonstrukce objektu

44. MŠ Na Okraji

dokončení celkové rekonstrukce objektu

45. MŠ Bubeníčkova

celková rekonstrukce objektu

46. ZŠ Červený vrch

modernizace učebny polytechnické výchovy

47. ZŠ T.G.Masaryka

půdní vestavba pro mikrotřídy pro inkluzi a oddělení školní družiny

48. ZŠ Pod Marjánkou

půdní vestavba učeben - navýšení kapacity počtu žáků

49. ZŠ Petřiny - sever

rozšíření sportoviště a úprava areálu školního hřiště

50. MŠ Terronská

bezbariérový přístup a bezbariérové WC

41 000 tis. Kč

41 000 tis. Kč

41 000 tis. Kč

41 000 tis. Kč

61 000 tis. Kč

61 000 tis. Kč

7 300 tis. Kč

52 393 tis. Kč

2 200 tis. Kč

33 000 tis. Kč

33 000 tis. Kč

33 000 tis. Kč

1 500 tis. Kč

50 000 tis. Kč

50 000 tis. Kč

20 000 tis. Kč

5 000 tis. Kč





Přehled o investiční akci (velké opravy) 1

Název akce:

MŠ Vokovická - výstavba nového objektu 4 třídní MŠ včetně parkových úprav

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Vokovická č.e. 28, Praha 6 - Vokovice

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba zahajovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2016 ukončení akce (rok) 2024

Finanční prof i akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 107 357 6 094 16 263 0 85 000 0 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 107 357 6 094 16 263 0 85 000 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 93 357 3 357 5 000 0 85 000 0 0

cizí zdroje 14 000 2 737 11 263 0 0 0 0

Komentář:
MČ Praha 6 na základě demografické studie a urbanistických podkladů má deficit v obecních zařízeních - mateřských 
školách 500 - 1000 míst. Pro vyrovnání schodku byla navržena koncepce výstavby nových MŠ (MŠ Vokovická, MŠ Na 
Marné, MŠ Mydlářka, MŠ Rakovnická, MŠ Sibeliova a MŠ Jednořadá), případně rozšíření stávajících (MŠ Janákova). 
Jde o umístění areálů v zastavěných, funkčních částech města, a proto návrh bude muset reagovat na požadavky místa 
a jejich specifika.
Uvedená akce představuje projektovou a inženýrskou činnost a realizaci novostavby 4 třídní mateřské školy s kapacitou 
4x25 dětí v místě původního objektu mateřské školy včetně revitalizace zahrady a rekonstrukce oplocení. Celková 
kapacita objektu bude 100 dětí. Součástí akce je i demolice stávajícího objektu školky, přeložka kabelových tras PRE a 
demolice stávající trafostanice PRE.
Počátkem roku 2023 byla zahájena stavba realizací gabionových stěn pro přemístění trafostanice a je připraveno ke 
zveřejnění výběrové řízení na zhotovitele přeložky kabelových tras. Současně je dokončena zadávací projektová 
dokumentace a připraveno výběrové řízení na zhotovitele demolice stávajícího objektu a realizace novostavby mateřské 
školy. Zahájení demolice stávajícího objektu je předpokládáno v závislosti na průběhu výběrového řízení v červenci 
2023. V roce 2020 byla přidělena investiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy ve výši 14 mil. Kč, aktuálně bylo 
zažádáno o přesun prostředků do roku 2023 ve výši 11 263 tis Kč a předpokládáme kladné vyřízení.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 2

Název akce:

MŠ Libocká - celková rekonstrukce vč. 2 třídní přístavby s výtahem

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Libocká 148/66, Praha 6 - Liboc

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba zahajovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2018 ukončení akce (rok) 2025

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet
zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 143 948 3 948 30 000 0 80 000 30 000 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 143 948 3 948 30 000 0 80 000 30 000 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 143 948 3 948 30 000 0 80 000 30 000 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje projektovou a inženýrskou činnost a realizaci celkové rekonstrukce objektu MŠ Libocká vč. 2 třídní 
přístavby s kapacitou 2x28 dětí a nového výtahu. Součástí akce je i celková rekonstrukce zahrady a oplocení areálu 
školky. Akce bude zahájena realizací přístavby. Stávající kapacita bude realizací akce navýšena o 35 dětí, tj. bude 
navýšena na celkovou kapacitu 110 dětí.
V roce 2018 byly zahájeny projektové práce celkové rekonstrukce MŠ. V průběhu zpracování projektové studie byl ze 
strany provozovatele doplněn požadavek na bezbariérové řešení objektu a přístavbu výtahu. Dále bylo zjištěno, že s 
ohledem na požadavky současné legislativy v oblasti hygienických a požárně bezpečnostních předpisů odpovídajících 
navrhované změně stavby není možné současnou kapacitu školky zachovat. Na základě výše uvedených požadavků 
byly do rozpočtu kapitálových výdajů MČ P6 v r. 2019 dodatečně zařazeny finanční prostředky na projektové práce 
dvoutřídní přístavby s výtahem. V roce 2019 byla zpracována studie rekonstrukce stávajícího objektu, přístavby výtahu a 
novostavby dvoutřídního objektu propojeného spojovací chodbou se stávající budovou. Následně byla projektová 
dokumentace dopracována v celém rozsahu do stupně zadávací projektové dokumentace.
V současné době je zpracována zadávací projektová dokumentace a probíhá výběrové řízení na dodavatele stavebních 
prací. Zahájení realizace díla je předpokládáno v závislosti na průběhu výběrového řízení ve 2. Q roku 2023.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 3

Název akce:

MŠ Janákova - přístavba 2 třídní MŠ včetně rekonstrukce stávajícího objektu

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Janákova 2358/9, Praha 6 - Dejvice

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba zahajovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2018 ukončení akce (rok) 2025

Finanční proti akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 79 912 1 912 3 000 0 40 000 35 000 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 79 912 1 912 3 000 0 40 000 35 000 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 79 912 1 912 3 000 0 40 000 35 000 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
MČ Praha 6 na základě demografické studie a urbanistických podkladů má deficit v obecních zařízeních - mateřských 
školách 500 - 1000 míst. Pro vyrovnání schodku byla navržena koncepce výstavby nových MŠ (MŠ Vokovická, MŠ Na 
Marně, MŠ Mydlářka, MŠ Rakovnická, MŠ Sibeliova a MŠ Jednořadá), případně rozšíření stávajících (MŠ Janákova). 
Jde o umístění areálů v zastavěných, funkčních částech města, a proto návrh bude muset reagovat na požadavky místa 
a jejich specifika.
Akce představuje projektovou a inženýrskou činnost nutnou k navýšení kapacity formou přístavby 2 třídní MŠ s 
kapacitou 2x28 dětí včetně nové varny pro 4 třídy. Současně bude dokončena celková rekonstrukce původní 2 třídní MŠ 
včetně rekonstrukce areálu MŠ a zřízení nových přípojek. Stávající kapacita školky 56 dětí bude přístavbou navýšena o 
dalších 56 dětí. Celková kapacita školky bude po realizaci přístavby 112 dětí.
Aktuálně je dokončena projektová dokumentace ke společnému územnímu a stavebnímu povolení a probíhá stavební 
řízení. Zahájení vlastní realizace je předpokládáno v závislosti na průběhu stavebního řízení v roce 2024.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 4

Název akce:

MŠ Na Marně - novostavba 2 třídní MŠ PP

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Na Mamě, Praha 6 - Bubeneč

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba zahajovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2019 ukončení akce (rok) 2025

Finanční proti akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 51 723 2 223 1 500 0 20 000 28 000 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 51 723 2 223 1 500 0 20 000 28 000 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 51 723 2 223 1 500 0 20 000 28 000 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
MČ Praha 6 na základě demografické studie a urbanistických podkladů má deficit v obecních zařízeních - mateřských 
školách 500 - 1000 míst. Pro vyrovnání schodku byla navržena koncepce výstavby nových MŠ (MŠ Vokovická, MŠ Na 
Marně, MŠ Mydlářka, MŠ Rakovnická, MŠ Sibeliova a MŠ Jednořadá), případně rozšíření stávajících (MŠ Janákova). 
Jde o umístění areálů v zastavěných, funkčních částech města a proto návrh bude muset reagovat na požadavky místa 
a jejich specifika.
Vyhlášení architektonické soutěže o návrh na řešení záměru "Mateřská škola Na Marně" bylo schváleno Usnesením 
RMČ č. 3570/18 z 6.6.2018. Dle zadávacích podmínek byla soutěž vyhodnocena v 09/2018 a výsledky schváleny 
usnesením RMČ 3916/18 z 3.10.2018. Pokračovalo se formou jednacího řízení bez uveřejnění (JŘBU), které bylo 
uzavřeno v roce 11/2019. V roce 2020 byla podepsána smlouva na zpracování projektové dokumentace (2020 - 2021). 
Aktuálně je zpracována projektová dokumentace ke společnému územnímu a stavebnímu povolení a probíhá stavební 
řízení. Zahájení vlastní realizace je předpokládáno v závislosti na průběhu stavebního řízení v roce 2024.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 5

Název akce:

ZŠ Na Kocínce - výstavba nového objektu

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Na Kocínce, Praha 6 - Dejvice

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba zahajovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2014 ukončení akce (rok) 2026

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno 

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 237 567 2 567 30 000 0 115 000 90 000 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 237 567 2 567 30 000 0 115 000 90 000 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 237 567 2 567 30 000 0 115000 90 000 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Vzhledem ke zpracované demografické studii a očekávanému počtu žáků v základních školách je třeba zajistit navýšení 
kapacity. V oblasti ZŠ Bílá je kapacita nedostatečná, řešením je demolice nevyhovujících objektů v areálu Na Kocínce, 
kde jsou v současné době umístěny první třídy a družina. Dosavadní příprava: V roce 2014 bylo zahájeno vypracování 
projektové dokumentace připravované novostavby ZŠ a MŠ. S ohledem na opakované námitky účastníků územního 
řízení proti původnímu návrhu novostavby ZŠ a MŠ, bylo v závěru roku 2019 rozhodnuto o změně zadání. Nově je 
požadován pouze objekt pro potřeby ZŠ.
Dne 28.11.2019 proběhla úvodní koordinační schůzka nad novým návrhem novostavby ZŠ. Na společné schůzce byla 
představena projektová studie novostavby ZŠ od architekta účastníkům územního řízení. Novostavba má jiný tvar, 
velikost a umístění oproti původní projektové dokumentaci. Dne 11.12.2019 bylo v rámci 2. koordinační schůzky ze 
strany Odboru územního rozvoje konstatováno, že předložená studie novostavby ZŠ Na Kocínce vypracovaná v červnu 
2019, je z hlediska velikosti, umístění a tvaru pro MČ P6 akceptovatelná.
Dne 17.6.2020 proběhla koordinační schůzka č. 7, na které bylo odsouhlaseno odpřipomínkované znění zápisu č. 6 ve 
kterém se konstatuje, že přílohou smlouvy o smlouvě budoucí bude pouze studie arch. Kosnara. Usnesením RMČ ze 
dne 1.12.2020 bylo schváleno uzavření trojstranné smlouvy o smlouvě budoucí darovací a o převodu licence k užití 
autorského díla - projektové dokumentace na akci ZŠ Kocínka.
Aktuálně je dokončena projektová dokumentace ke společnému územnímu a stavebnímu povolení, je vydáno společné 
územní a stavební povolení. Po podpisu dodatku č. 4 ke smlouvě budoucí darovací bude možné zahájit práce na 
dopracování zadávací projektové dokumentace.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 6

Název akce:

ZŠ E. Destinnové - akustika jídelny a zázemí

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

nám. Svobody 930/3, Praha 6 - Bubeneč

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2024 ukončení akce (rok) 2024

Finanční proti akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 2 000 0 0 0 2 000 0 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 2 000 0 0 0 2 000 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 2 000 0 0 0 2 000 0 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje doplnění akustických opatření do prostoru školní jídelny. Součástí akce je i projektová a inženýrská 
činnost nezbytná k realizaci díla.
S ohledem na realizaci půdní vestavby a rekonstrukci stravovacího provozu a nutnost vzájemné koordinace bude 
akustika jídelny včetně projektové dokumentace realizována po dokončení realizace půdní vestavby a souvisejících 
úprav stravovacího provozu.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 7

Název akce:

ZŠ J.A.Komenského - půdní vestavba

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

U Dělnického cvičiště 1100/1, Praha 6 - Břevnov

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba průběžně realizovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2018 ukončení akce (rok) 2025

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 80 232 10 232 50 000 0 20 000 0 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 80 232 10 232 50 000 0 20 000 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 80 232 10 232 50 000 0 20 000 0 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje projektovou a inženýrskou činnost a vlastní realizaci půdní vestavby v objektu základní školy J. A. 
Komenského. Konkrétně je předpokládáno vybudování 3 učeben, knihovny, sborovny, kabinetů a sociálního zázemí. S 
půdní vestavbou bude nezbytné řešit vybudování výtahu, navýšení kapacity školní kuchyně, jídelny, šaten, počtu 
parkovacích stání a vzduchotechniku školní kuchyně.
V závěru roku 2018 bylo ukončeno výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace. Počátkem roku 2021 byla 
dokončena zadávací projektová dokumentace a bylo zahájeno výběrové řízení na dodavatele stavebních prací. S 
ohledem na podané námitky a zákonné lhůty byly vlastní stavební práce zahájeny koncem roku 2021. V červnu 2022 
byla zjištěna změna vlastnické struktury dodavatele stavebních prací a následně došlo k opuštění nezajištěného 
staveniště. V červenci bylo RMČ odsouhlaseno odstoupení od smlouvy o dílo, proběhlo zajištění staveniště a rozkrytých 
střech a následně úprava projektové dokumentace a příprava nového výběrového řízení na nového dodavatele 
stavebních prací. V lednu 2023 byla uzavřena smlouva o dílo s novým dodavatelem stavebních prací a práce byly 
obnoveny.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 8

Název akce:

ZŠ J.A.Komenského - modernizace elektroinstalace

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

U Dělnického cvičiště 1100/1, Praha 6 - Břevnov

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2024 ukončení akce (rok) 2025

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 16 000 0 0 0 1 000 15 000 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 16 000 0 0 0 1 000 15 000 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 16 000 0 0 0 1 000 15 000 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje celkovou rekonstrukci slaboproudé a silnoproudé elektroinstalace ZŠ J. A. Komenského. Součástí 
akce je i projektová a inženýrská činnost nezbytná k realizaci díla.
V předchozích letech byly realizovány pouze úpravy elektroinstalace nezbytné pro zajištění provozu ZŠ. Součástí 
projektové dokumentace půdní vestavby je výměna páteřních rozvodů a patrových rozvaděčů elektroinstalace včetně 
zajištění navýšení příkonu. Po dohodě zástupců ÚMČ P6 a SNEO a.s. bylo rozhodnuto, že dokončení rekonstrukce 
elektroinstalace včetně projektové dokumentace bude realizováno po dokončení realizace půdní vestavby.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 9

Název akce:

Novostavba 4 třídní MŠ v areálu ZŠ Červený vrch

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Alžírská 680/6, Praha 6 - Vokovice

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba zahajovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2019 ukončení akce (rok) 2026

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 90 177 3 677 1 500 0 5 000 30 000 50 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 90 177 3 677 1 500 0 5 000 30 000 50 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 90 177 3 677 1 500 0 5 000 30 000 50 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Jedná se o umístění nové mateřské školy v areálu ZŠ Červený vrch, který svou velikostí umožňuje vyčlenit část 
pozemku (cca 3.500 m2) pro stavbu objektu 4 třídní mateřské školy. Akce zahrnuje též úpravy venkovních zpevněných 
ploch a zahrady. Součástí akce je projektová a inženýrská činnost nezbytná pro realizaci díla.
V roce 2019 odbor územního rozvoje ÚMČ Praha 6 zahájil architektonickou soutěž o návrh. Soutěž o návrh proběhla v 
souladu se soutěžními podmínkami, se soutěžním řádem ČKA a byla řádně vyhodnocena a ukončena. RMČ Praha 6 
potvrdila výsledky soutěže o návrh a doporučení poroty. Aktuálně je schválením RMČ vybrán projektant na vypracování 
projektové dokumentace, s nímž je uzavřena smlouva. Vítězný ateliér projektuje a probíhá povolování stavby.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 10

Název akce:

ZŠ E. Destinnové - objekt Českomalínská - rek. střechy, nucené větrání, stínění do oken

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientačnl, katastr

Českomalínská, Praha 6 - Bubeneč

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2018 ukončení akce (rok) 2027

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 11 000 0 0 0 0 0 11 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 11 000 0 0 0 0 0 11 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 0 0 0 0 0 0 0

cizí zdroje 11 000 0 0 0 0 0 11 000

Komentář:
Akce představuje kompletní výměnu střešního fóliového systému včetně doplnění tepelně izolační vrstvy a nadstřešní 
části hromosvodů a realizaci opatření proti přehřívání učeben a ostatních pobytových místností. Součástí akce je 
doplnění nuceného větrání včetně projektové a inženýrské činnosti nezbytné k realizaci díla. U této akce může být 
požadováno prověření možnosti spolufinancování z dotačních fondů.
V roce 2018 byla vypracována projektová dokumentace. V rámci zpracování energetického auditu může být prověřena 
možnost získání dotace při sloučení nuceného větrání a stínění s celkovou rekonstrukcí střechy tohoto objektu a 
současně bude prověřena možnost využití fotovoltaiky.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 11

Název akce:

MŠ Bubeníčkova - odvodnění ploch přiléhajících k objektu

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Bubeníčkova 1880/6, Paha 6 - Břevnov

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2019 ukončení akce (rok) 2027

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 684 84 0 0 0 0 600

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 684 84 0 0 0 0 600

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 684 84 0 0 0 0 600

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje realizaci opatření proti přívalovému dešti, který opakovaně zaplavuje 1. podzemní podlaží objektu 
mateřské školy. Součástí akce je i projektová a inženýrská činnost nezbytná k realizaci díla.
V r. 2019 byla zahájena projektová příprava, projektová dokumentace byla dokončena v r. 2020. Následně byla 
provedena úprava vyspádování přilehlých chodníků, která významným dílem odklonila srážkové vody od objektu. 
Realizace dalších úprav proběhne v závislosti na účinnosti již provedených opatření.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 12

Název akce:

MŠ Volavkova - odvodnění ploch přiléhajících k objektu MŠ

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Volavkova 7/1877, Praha 6 - Petřiny

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2027 ukončení akce (rok) 2027

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 600 0 0 0 0 0 600

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 600 0 0 0 0 0 600

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 600 0 0 0 0 0 600

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje realizaci opatření proti přívalovému dešti, který opakované zaplavuje 1. podzemní podlaží objektu 
mateřské školy. Součástí akce je i projektová a inženýrská činnost nezbytná k realizaci díla. Akce je plánována na další 
roky.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 13

Název akce:

ZŠ Dědina - nástavba

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Žukovského 6/580, Praha 6 - Liboc

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba zahajovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2021 ukončení akce (rok) 2026

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 106100 0 100 0 6 000 54 000 46 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 106 100 0 100 0 6 000 54 000 46 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 106 100 0 100 0 6 000 54 000 46 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje projektovou a inženýrskou činnost nutnou k navýšení kapacity základní školy Dědina formou nástavby 
objektu C. V nástavbě budou zřízeny 4 kmenové učebny s kapacitou 4x30 žáků. Celková kapacita nástavby bude 120 
žáků. V objektu nástavby budou zřízeny kabinety, sociální zázemí a knihovna. Součástí akce je přístavba vstupního 
prostoru zahrnující rozšíření šaten a zřízení teras pro rozšíření jídelny. Akce dále řeší rozšíření kapacity gastroprovozu. 
V roce 2021 byla zahájena před projektová příprava. Projektová dokumentace je zpracovávána developerem. Aktuálně 
je dokončena projektová dokumentace ke stavebnímu povolení a probíhá projednání dokumentace s dotčenými orgány 
státní správy.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 14

Název akce:

ZŠ Hanspaulka - výměna části oken

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Sušická 29/1000, Praha 6 - Dejvice

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2024 ukončení akce (rok) 2025

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 7 300 0 0 0 800 6 500 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 7 300 0 0 0 800 6 500 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 7 300 0 0 0 800 6 500 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje projektovou a inženýrskou činnost a vlastní výměnu části dřevěných oken, které jsou v nevyhovujícím 
technickém stavu.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 15

Název akce:

MŠ Sbíhavá - rozšíření zahrady a venkovních herních prvků

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Sbíhavá II 2/360, Praha 6 - Liboc

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2024 ukončení akce (rok) 2025

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno 

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 4 400 0 0 0 400 4 000 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 4 400 0 0 0 400 4 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 4 400 0 0 0 400 4 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje využití přilehlého pozemku za účelem rozšíření zahrady včetně doplnění venkovních herních prvků. 
Součástí akce je i projektová a inženýrská činnost nezbytná k realizaci díla.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 16

Název akce:

MŠ Na Okraji - celková modernizace zahrady

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Maříkova 301/7a, Praha 6 - Veleslavín

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2025 ukončení akce (rok) 2026

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 3 800 0 0 0 0 300 3 500

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 3 800 0 0 0 0 300 3 500

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 3 800 0 0 0 0 300 3 500

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje celkovou modernizace zahrady MŠ včetně zpevněných ploch a venkovních herních prvků. Součástí 
akce je i projektová a inženýrská činnost nezbytná k realizaci díla.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 17

Název akce:

ZŠ Věry Čáslavské - modernizace venkovního sportoviště

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Šantrochova 2/1800, Praha 6 - Břevnov

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba průběžně realizovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2021 ukončení akce (rok) 2026

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 30 595 6 595 3 000 0 0 1 000 20 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 30 595 6 595 3 000 0 0 1 000 20 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 30 595 6 595 3 000 0 0 1 000 20 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje postupnou modernizaci jednotlivých částí sportoviště. Stávající polyuretanový povrch atletické dráhy je 
na hranici životnosti a dochází k jeho poškozování kořenovým systémem okolních stromů. Krom víceúčelového hřiště 
jsou i ostatní sportovní plochy vzhledem ke stáří na hraně životnosti. Akce bude realizována v několika etapách. V roce 
2022 byla realizována první etapa spočívající ve vybudování dvou sportovních ploch uvnitř atletického oválu. V roce 
2023 je plánována druhá etapa rekonstrukce atletického oválu, sektorů pro jednotlivé sporty a souvisejících ploch. 
Aktuálně probíhá dokončování zadávací projektové dokumentace druhé etapy. Součástí akce je i projektová a 
inženýrská činnost nezbytná k realizaci díla.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 18

Název akce:

ZŠ E. Destinnové a ZŠ nám. Svobody 2 - rekonstrukce venkovního sportoviště včetně PD

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

nám. Svobody 930/2+3, Praha 6 - Bubeneč

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2024 ukončení akce (rok) 2025

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 21 500 0 0 0 2 000 19 500 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 21 500 0 0 0 2 000 19 500 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 21 500 0 0 0 2 000 19 500 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje celkovou modernizaci stávajícího víceúčelového hřiště včetně přiléhajících zpevněných ploch. 
Součástí akce je i projektová a inženýrská činnost nezbytná k realizaci díla. Vlastní realizace je plánována po dokončení 
půdní vestavby a rekonstrukce školní kuchyně ZŠ nám. Svobody současně s výměnou dešťové kanalizace. V roce 2018 
byla dokončena variantní studie.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 19

Název akce:

MŠ Smolíkova - rekonstrukce objektu včetně nástavby

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Šmolíkova 865/3, Praha 6 - Ruzyně

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba zahajovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2021 ukončení akce (rok) 2026

Finanční proti akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 94 250 203 4 047 0 20 000 40 000 30 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 94 250 203 4 047 0 20 000 40 000 30 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 85 950 0 100 0 15 850 40 000 30 000

cizí zdroje 8 300 203 3 947 0 4 150 0 0

Komentář:
Akce představuje projektovou a inženýrskou činnost související s dokončením celkové rekonstrukce mateřské školy a 
realizaci dvoutřídní nástavby s kapacitou 2x28 dětí. Projektová dokumentace bude dále řešit bezbariérovost objektu 
včetně přístavby výtahu, rekonstrukci zahrady, oplocení areálu školky a fotovoltaiku na střeše objektu. Stávající kapacita 
školky bude realizací akce navýšena na celkovou kapacitu 164 dětí. Součástí akce je i projektová a inženýrská činnost 
nezbytná k realizaci díla.
V minulých letech byly realizovány dílčí úpravy elektroinstalace nezbytné pro zajištění provozu mateřské školy a v letech 
2014 a 2015 byl realizován projekt energetických úspor financovaný v rámci Operačního programu Životního prostředí z 
prostředků SFŽP (zateplení obvodového a střešního pláště) a rekonstrukce zpevněných ploch.
Usnesením RMČ č. 933/19 ze dne 29.10.2019 bylo schváleno uzavření smlouvy o spolupráci mezi městskou částí Praha 
6 a společnostmi RED Thirteen s.r.o. a FINEP HOLDING, SE. Smlouva mimo jiné obsahuje závazek Investora 
poskytnout městské části Praha 6 finanční příspěvek ve výši 8.300.000 Kč bez DPH na zajištění mateřského školství 
formou nástavby na stávající mateřskou školu v ulici Šmolíkova o kapacitě dvou tříd (48 dětí). Aktuálně je zpracována 
studie proveditelnosti a v lednu 2023 byla uzavřena smlouva o dílo se zhotovitelem dalších stupňů projektové 
dokumentace.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 20

Název akce:

MŠ Rakovnická - novostavba včetně PD

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Rakovnická, Praha 6 - Ruzyně

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

soutěž, projektová dokumentace a stavba zahajovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2022 ukončení akce (rok) 2028

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 86 989 989 0 0 3 000 3 000 80 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 86 989 989 0 0 3 000 3 000 80 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 86 000 0 0 0 3 000 3 000 80 000

cizí zdroje 989 989 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje novostavbu 2 třídní mateřské školy včetně úprav venkovních ploch pro potřeby dětského hřiště a 
zahrady mateřské školy. Součástí akce je i projektová a inženýrská činnost nezbytná k realizaci díla.
V roce 2021 byla OÚR vyhodnocena architektonická soutěž. V letech 2022 - 2023 budou probíhat projektové práce, 
předpoklad realizace 2024 - 2026.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 21

Název akce:

MŠ Sibeliova - novostavba včetně PD

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Sibeliova, Praha 6 - Střešovice

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2024 ukončení akce (rok) 2028

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 76 000 0 0 0 0 1 000 75 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 76 000 0 0 0 0 1 000 75 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 76 000 0 0 0 0 1 000 75 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje novostavbu 4 třídní mateřské školy včetně úprav venkovních ploch pro potřeby dětského hřiště a 
zahrady mateřské školy. Součástí akce je i projektová a inženýrská činnost nezbytná k realizaci díla.
V roce 2019 bylo požádáno o změnu územního plánu. Předpoklad soutěže o návrh je začátek roku 2025. Projektové 
práce je možné zahájit až po schválení změny územního plánu, předpokládáme, že realizace včetně projektové přípravy 
bude probíhat v letech 2026 - 2030.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 22

Název akce:

ZŠ Hanspaulka - rekonstrukce vstupu do jídelny a družiny včetně PD

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Sušická 1000/29, Praha 6 - Dejvice

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2026 ukončení akce (rok) 2027

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno 

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 9 800 0 0 0 0 0 9 800

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 9 800 0 0 0 0 0 9 800

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 9 800 0 0 0 0 0 9 800

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje rekonstrukci prosklené vstupní části do školní jídelny a družiny. Jedná se především o odstranění 
zatékání do vnitřních částí budovy. Součástí akce je i projektová a inženýrská činnost nezbytná k realizaci díla. V roce 
2018 proběhlo místní šetření, které potvrdilo nevyhovující technický stav.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 23

Název akce:

ZŠ Věry Čáslavské - nová okna v místě stávajících sklobetonů

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Šantrochova 1800/2, Praha 6 - Břevnov

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2026 ukončení akce (rok) 2027

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 1 200 0 0 0 0 0 1 200

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 1 200 0 0 0 0 0 1 200

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 1 200 0 0 0 0 0 1 200

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje výměnu stávajících sklobetonů ve schodišťovém prostoru za nová okna, jedná se o dokončení výměny 
oken v objektu ZŠ. Součástí akce je i projektová a inženýrská činnost nezbytná k realizaci díla. V roce 2018 proběhlo 
místní šetření, které potvrdilo nevyhovující technický stav.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 24

Název akce:

MŠ Juárezova - celková rekonstrukce

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Juárezova 24/1037, Praha 6 - Bubeneč

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2024 ukončení akce (rok) 2026

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 51 000 0 0 0 2 000 4 000 45 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 51 000 0 0 0 2 000 4 000 45 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 51 000 0 0 0 2 000 4 000 45 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje celkovou rekonstrukci mateřské školy Juárezova. Součástí akce je i projektová a inženýrská činnost 
nezbytná k realizaci díla. V roce 2018 byla zpracována projektová dokumentace požárních stropních podhledů. V roce 
2019 byla provedena havarijní oprava školnického bytu a oprava výměníku na vodu. Projektová příprava celkové 
rekonstrukce objektu bude zahájena v návaznosti na zařazení finančních prostředků do rozpočtu MČ P6.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 25

Název akce:

ZŠ Marjánka - navýšení kapacity a vybudování tělocvičny - PD

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Bělohorská 417/52, Praha 6 - Břevnov

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2026 ukončení akce (rok) 2027

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 14 500 0 0 0 0 0 14 500

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 14 500 0 0 0 0 0 14 500

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 14 500 0 0 0 0 0 14 500

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje přístavbu objektu základní školy za účelem navýšení kapacity a vybudování tělocvičny. S přístavbou 
bude nezbytné řešit vybudování výtahu, navýšení kapacity školní kuchyně, jídelny, šaten a počtu parkovacích stání. 
Součástí akce je i architektonická soutěž včetně navazující projektové a inženýrské činnosti nezbytné k realizaci díla. 
Odhadované celkové náklady jsou ve výši 174 500 000,- Kč. Vlastní realizace proběhne s ohledem na možné čerpání 
investičních prostředků formou dotačních žádostí HMP a Evropských strukturálních a investičních fondů (ESIF) v rámci 
jednotlivých operačních programů.
V roce 2018 byla vypracována úvodní studie přístavby základní školy. V roce 2020 byla prostřednictvím OÚR ÚMČ 
předložena úvodní studie přístavby Komisi územního rozvoje k rozhodnutí o dalším postupu. V rozpočtu na další roky 
jsou finanční prostředka pouze na projektovou přípravu.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 26

Název akce:

MŠ Parléřova - novostavba 2 třídní MŠ

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Parléřova 2a/47, 169 00 Praha 6 - Hradčany

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2022 ukončení akce (rok) 2027

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 87 500 0 1 500 0 3 000 3 000 80 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 87 500 0 1 500 0 3 000 3 000 80 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 87 500 0 1 500 0 3 000 3 000 80 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje přístavbu 2 resp. 3 třídní MŠ včetně tanečního sálu pro základní uměleckou školu. Součástí akce je i 
demolice stávajícího jednopodlažního objektu. Stravování bude zajištěno ze stávající varny MŠ Parléřova. Součástí akce 
je i projektová a inženýrská činnost nezbytná k realizaci díla.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 27

Název akce:

ZŠ Petřiny sever - přístavba

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Na Okraji 43/305, 162 000 Praha 6 - Veleslavín

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2022 ukončení akce (rok) 2027

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 75 000 0 1 000 0 3 000 1 000 70 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 75 000 0 1 000 0 3 000 1 000 70 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 75 000 0 1 000 0 3 000 1 000 70 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje přístavbu stávajícího objektu základní školy. Součástí akce je i projektová a inženýrská činnost 
nezbytná k realizaci díla.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 28

Název akce:

ZŠ Vlastina - rekonsrukce objektu

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Vlastina 19, 161 00 Praha 6 - Liboc

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2022 ukončení akce (rok) 2027

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno 

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 84 428 5 428 0 0 4 000 10 000 65 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 84 428 5 428 0 4 000 10 000 65 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 84 428 5 428 0 0 4 000 10 000 65 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje rekonstrukci stávajícího objektu základní školy. Součástí akce je i projektová a inženýrská činnost 
nezbytná k realizaci díla.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 29

Název akce:

ZŠ Červený vrch - přístavba, zastřešení bazénu a přístavba šaten

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Alžírská 685/26, Praha 6 - Vokovicke

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2022 ukončení akce (rok) 2027

Finanční proti akce: (v tis. Kč)

Náklady akce

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 82 336 236 100 0 2 000 10 000 70 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 82 336 236 100 0 2 000 10 000 70 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 83 100 0

0

1 100

0

0

0

2 000

0

10 000

0

70 000

0cizí zdroje 0

Komentář:
Akce představuje projektovou a inženýrskou činnost a vlastní realizaci přístavby objektu a zastřešení stávajícího bazénu 
součástí akce bude přístavba stávajícího objektu školy, kde vzniknou 3 kmenové třídy s celkovou kapacitou 90 dětí, 
jazyková učebna a dva kabinety. V 1.PP přístavby budou umístěny 3 šatny pro žáky kmenových tříd, nové šatny a 
sociální zázemí bazénu. Realizací nových šaten a sociálního zázemí bazénu bude vyřešen stávající nevyhovující stav, 
kdy k bazénu přísluší jen jedny šatny se sociálním zázemím bez rozdělení na chlapce a děvčata. Dále bude projektová 
dokumentace řešit bezbariérový přístup do bazénu a posuvné zastřešení bazénu. Prověřována je možnost využití 
fotovoltaiky. V roce 2023 byla zpracována studie stavby. Aktuálně je připravováno výběrové řízení na zhotovitele dalších 
stupňů projektové dokumentace.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 30

Název akce:

ZŠ Bílá - navýšení kapacity varny, jídelny - transportní trasa, trafostanice

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Bílá 1/1784, 160 00 Praha 6 - Dejvice

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2022 ukončení akce (rok) 2025

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 53 097 97 3 000 0 15 000 35 000 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 53 097 97 3 000 0 15 000 35 000 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 53 097 97 3 000 0 15 000 35 000 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje navýšení kapacity stávající varny a jídelny ZŠ Bílá v souvislosti s výstavbou nového objektu ZŠ 
Kocínka. Součástí akce bude dispoziční řešení varny v nově vzniklých prostorách, navýšení kapacity jídelny v 
uvolněných prostorách, řešení transportní trasy a umístění trafostanice v přilehlém areálu školy. Součástí akce je i 
projektová a inženýrská činnost nezbytná k realizaci díla.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 31

Název akce:

ZŠ Nová Ruzyně - novostavba - oblast III. (Ruve Eis

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

neurčeno

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2026 ukončení akce (rok) 2030

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 351 000 0 0 0 0 0 351 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 351 000 0 0 0 0 0 351 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 175 500 0 0 0 0 0 175 500

cizí zdroje 175 500 0 0 0 0 0 175 500

Komentář:
Akce představuje výstavbu nových školských objektů v souvislosti s výstavbou nového rozvojového území. Součástí 
akce je i projektová a inženýrská činnost nezbytná k realizaci díla. Aktuálně je projekt ve fázi změny Úpn HMP. MČ 
Praha 6 vyžaduje závazek HMP o financování min. 50% z celkových nákladů školy + pozemku, účast MČ Praha 6 se 
předpokládá ve výši 25%, účast investora 25%.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 32

Název akce:

ZŠ Nová Ruzyně - novostavba - oblast 1. (Centrál Group)

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

neurčeno

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2026 ukončení akce (rok) 2030

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 751 000 0 0 0 0 0 751 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 751 000 0 0 0 0 0 751 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 375 500 0 0 0 0 375 500

cizí zdroje 375 500 0 0 0 0 0 375 500

Komentář:
Akce představuje výstavbu nových školských objektů v souvislosti s výstavbou nového rozvojového území. Součástí 
akce je i projektová a inženýrská činnost nezbytná k realizaci díla. Aktuálně je projekt ve fázi změny Úpn HMP. MČ 
Praha 6 vyžaduje závazek HMP o financování min. 50% z celkových nákladů školy + pozemku, účast MČ Praha 6 se 
předpokládá ve výši 25%, účast investora 25%.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 33

Název akce:

ZŠ Sedlec - sever - jih

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

neurčeno

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2026 ukončení akce (rok) 2030

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce

celkem

profinancováno 

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 501 000 0 0 0 0 0 501 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 501 000 0 0 0 0 0 501 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 250 500 0 0 0 0 0 250 500

cizí zdroje 250 500 0 0 0 0 0 250 500

Komentář:
Akce představuje novostavbu objektu základní školy v souvislosti s výstavbou nového rozvojového území. Součástí akce 
je i projektová a inženýrská činnost nezbytná k realizaci díla. Aktuálně je projekt ve fázi změny Úpn HMP. MČ Praha 6 
vyžaduje závazek HMP o financování min. 50% z celkových nákladů školy + pozemku, účast MČ Praha 6 se 
předpokládá ve výši 25%, účast investora 25%.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 34

Název akce:

MŠ Nová Ruzyně 1 - novostavba 2. tř. MŠ - oblast III. (Ruve Eis )

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

neurčeno

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2026 ukončení akce (rok) 2030

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 41 000 0 0 0 0 0 41 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 41 000 0 0 0 0 0 41 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 41 000 0 0 0 0 0 41 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje novostavbu objektu mateřské školy v souvislosti s výstavbou nového rozvojového území. Součástí 
akce je i projektová a inženýrská činnost nezbytná k realizaci díla. Aktuálně je projekt ve fázi změny Úpn HMP.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 35

Název akce:

MŠ Nová Ruzyně 2 - novostavba 2. tř. MŠ - oblast 1. (Ruve Eis)

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

neurčeno

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2026 ukončení akce (rok) 2030

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 41 000 0 0 0 0 0 41 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 41 000 0 0 0 0 0 41 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 41 000 0 0 0 0 0 41 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje novostavbu objektu mateřské školy v souvislosti s výstavbou nového rozvojového území. Součástí 
akce je i projektová a inženýrská činnost nezbytná k realizaci díla. Aktuálně je projekt ve fázi změny Úpn HMP.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 36

Název akce:

MŠ Nová Ruzyně 3 - novostavba 2. tř. MŠ - oblast III. (Central Group)

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

neurčeno

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2026 ukončení akce (rok) 2030

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno 

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 41 000 0 0 0 0 0 41 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 41 000 0 0 0 0 0 41 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 41 000 0 0 0 0 0 41 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje novostavbu objektu mateřské školy v souvislosti s výstavbou nového rozvojového území. Součástí 
akce je i projektová a inženýrská činnost nezbytná k realizaci díla. Aktuálně je projekt ve fázi změny Úpn HMP.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 37

Název akce:

MŠ Nová Ruzyně 4 - novostavba 2. tř. MŠ - oblast 1. (Central Group)

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

neurčeno

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2026 ukončení akce (rok) 2030

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 41 000 0 0 0 0 0 41 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 41 000 0 0 0 0 0 41 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 41 000 0 0 0 0 0 41 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje novostavbu objektu mateřské školy v souvislosti s výstavbou nového rozvojového území. Součástí 
akce je i projektová a inženýrská činnost nezbytná k realizaci díla. Aktuálně je projekt ve fázi změny Úpn HMP.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 38

Název akce:

MŠ Nová Ruzyně 5 - novostavba 2. tř. MŠ - oblast 1. (Central Group)

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

neurčeno

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2026 ukončení akce (rok) 2030

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 61 000 0 0 0 0 0 61 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 61 000 0 0 0 0 0 61 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 61 000 0 0 0 0 0 61 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje novostavbu objektu mateřské školy v souvislosti s výstavbou nového rozvojového území. Součástí 
akce je i projektová a inženýrská činnost nezbytná k realizaci díla. Aktuálně je projekt ve fázi změny Úpn HMP.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 39

Název akce:

MŠ Nová Ruzyně 6 - novostavba 2. tř. MŠ - oblast 1. (Central Group)

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

neurčeno

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2026 ukončení akce (rok) 2030

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 61 000 0 0 0 0 0 61 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 61 000 0 0 0 0 0 61 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 61 000 0 0 0 0 0 61 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje novostavbu objektu mateřské školy v souvislosti s výstavbou nového rozvojového území. Součástí 
akce je i projektová a inženýrská činnost nezbytná k realizaci díla. Aktuálně je projekt ve fázi změny Úpn HMP.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 40

Název akce:

ZŠ Marjánka - výměna části oken

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Bělohorská 417/52, Praha 6 - Břevnov

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2023 ukončení akce (rok) 2025

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno 

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpoče 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 7 300 0 0 0 800 6 500 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 7 300 0 0 0 800 6 500 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 7 300 0 0 0 800 6 500 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje výměnu části dřevěných oken, které jsou v nevyhovujícím technickém stavu. Součástí akce je i 
projektová a inženýrská činnost nezbytná k realizaci díla.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 41

Název akce:

MŠ Mydlářka - novostavba 3 třídní MŠ PP

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Praha 6 Mydlářka

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2018 ukončení akce (rok) neznámo

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 52 393 1 393 0 0 0 0 51 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 52 393 1 393 0 0 0 0 51 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 52 393 1 393 0 0 0 0 51 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
MČ Praha 6 na základě demografické studie a urbanistických podkladů má deficit v obecních zařízeních - mateřských 
školách 500 - 1000 míst. Pro vyrovnání schodku byla navržena koncepce výstavby nových MŠ (MŠ Vokovická, MŠ Na 
Marně, MŠ Mydlářka, MŠ Rakovnická, MŠ Sibeliova a MŠ Jednořadá), případně rozšíření stávajících (MŠ Janákova). 
Jde o umístění areálů v zastavěných, funkčních částech města, a proto návrh bude muset reagovat na požadavky místa 
a jejich specifika.
Na minimálním prostoru zeleně u ulice Mydlářka byla v minulosti naprojektována 3 třídní mateřská škola ve stupni 
dokumentace k územnímu řízení, příprava zmrazená po intervenci občanů. V současné době, vzhledem k tomu, že je v 
této lokalitě nutné hledat možnosti navýšení kapacit předškolních zařízení, byl projekt opětovně zařazen do seznamu 
potenciálních možných staveb k realizaci, ovšem za podmínky pouze 2 třídního zařízení. Nutné jednání v místě též o 
možnostech využití přilehlého vnitrobloku včetně dnešních přístřešků pro parkování aut.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 42

Název akce:

ZŠ Na Dlouhém lánu - spojovací trakt

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Na Dlouhém lánu 43/555, Praha 6 - Vokovice

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2024 ukončení akce (rok) 2025

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 2 200 0 0 0 200 2 000 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 2 200 0 0 0 200 2 000 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 2 200 0 0 0 200 2 000 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje vybudování spojovacího traktu (pouze zastřešení spojovací trasy) mezi hlavní budovou a školní 
družinou. Součástí akce je i projektová a inženýrská činnosti nezbytná k realizaci díla. Zahájení projektové přípravy je 
předpokládáno v r. 2023.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 43

Název akce:

MŠ Pod Novým lesem - dokončení celkové rekonstrukce objektu

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Pod Novým lesem 98/8, Praha 6 - Veleslavín

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2024 ukončení akce (rok) 2026

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 33 000 0 0 0 0 3 000 30 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 33 000 0 0 0 0 3 000 30 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 33 000 0 0 0 0 3 000 30 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Jedná se o dokončení celkové rekonstrukce mateřské školy umístěné ve vile. V roce 2005 došlo k opravě střechy a 
fasády, v roce 2014 byla opravena část stropních konstrukcí. V roce 2016 byl pořízen plynový sporák. V letech 2019 - 
2020 proběhla výměna oken, v roce 2020 proběhla výměna kotlů. Projektová příprava celkové rekonstrukce objektu 
bude zahájena v návaznosti na zařazení finančních prostředků do rozpočtu MČ P6.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 44

Název akce:

MŠ Na Okraji - dokončení celkové rekonstrukce objektu

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Na Okraji čp. 301, Praha 6 - Veleslavín

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2024 ukončení akce (rok) 2026

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 33 000 0 0 0 0 3 000 30 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 33 000 0 0 0 0 3 000 30 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 33 000 0 0 0 0 3 000 30 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Jedná se o dokončení celkové rekonstrukce mateřské školy. V minulosti byl realizován projekt "energetických úspor" 
financovaný v rámci operačního programu Životní prostředí z prostředků Státního fondu životního prostředí (SFŽP). 
Školnický byt byl přebudován na třídu. Projektová příprava na dokončení rekonstrukce bude zahájena v návaznosti na 
zařazení finančních prostředků do rozpočtu MČ P6.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 45

Název akce:

MŠ Bubeníčkova - celková rekonstrukce objektu

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Bubeníčkova 6/1880, Praha 6 - Břevnov

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2024 ukončení akce (rok) 2026

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce

celkem

profinancováno 

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 33 000 0 0 0 0 3 000 30 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 33 000 0 0 0 0 3 000 30 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 33 000 0 0 0 0 3 000 30 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Jedná se o dokončení celkové rekonstrukce MŠ. V minulosti proběhlo zateplení fasády a střechy, školnický byt byl 
přebudován na třídu. Projektová příprava na dokončení rekonstrukce bude zahájena v návaznosti na zařazení finančních 
prostředků do rozpočtu MČ P6.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 46

Název akce:

ZŠ Červený vrch - modernizace učebny polytechnické výchovy

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Alžírská 685/26, Praha 6 - Vokovice

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2024 ukončení akce (rok) 2024

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 1 500 0 0 0 0 1 500 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 1 500 0 0 0 0 1 500

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 1 500 0 0 0 0 1 500 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje modernizaci učebny pro potřeby polytechnické výchovy, vychází ze seznamu projektových záměrů pro 
Investiční intervence ve specifickém cíli 2.4 IROP a specifického cíle 4.1 Operačního programu Praha pól růstu ČR na 
území Místního akčního plánu správního obvodu Praha 6 (investičních priorit škol). Předpoklad částečného financování 
z cizích zdrojů (dotace ESIF, MHMP), podmínkou financování je vlastní spoluúčast. Projektová příprava bude zahájena v 
návaznosti na zařazení finančních prostředků do rozpočtu MČ P6.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 47

Název akce:

ZŠ T.G.Masaryka - půdní vestavba pro mikrotřídy pro inkluzi a oddělení školní družiny

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

nám. Českého povstání 511/6, Praha 6 - Liboc

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2024 ukončení akce (rok) 2026

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 50 000 0 0 0 0 3 000 47 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 50 000 0 0 0 0 3 000 47 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 50 000 0 0 0 0 3 000 47 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje vestavbu základní školy s předpokladem navýšení kapacit počtu žáků. Předpoklad částečného 
financování z cizích zdrojů (dotace MHMP, EU). Projektová příprava bude zahájena v návaznosti na zařazení finančních 
prostředků do rozpočtu MČ P6.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 48

Název akce:

ZŠ Pod Marjánkou - půdní vestavba učeben - navýšení kapacity počtu žáků

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Pod Marjánkou 1900/2, Praha 6 - Břevnov

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2024 ukončení akce (rok) 2027

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 50 000 0 0 0 0 5 000 45 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 50 000 0 0 0 0 5 000 45 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 50 000 0 0 0 0 5 000 45 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje půdní vestavbu základní školy s předpokladem navýšení kapacit počtu žáků. Předpoklad částečného 
financování z cizích zdrojů (dotace MHMP, EU). Projektová příprava bude zahájena v návaznosti na zařazení finančních 
prostředků do rozpočtu MČ P6.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 49

Název akce:

ZŠ Petřiny - sever - rozšíření sportoviště a úprava areálu školního hřiště

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Na Okraji 43/305, Praha 6 - Veleslavín

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2024 ukončení akce (rok) 2025

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 20 000 0 0 0 0 1 500 18 500

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 20 000 0 0 0 0 1 500 18 500

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 20 000 0 0 0 0 1 500 18 500

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje rozšíření současného sportoviště a úprava areálu školního hřiště, vychází ze seznamu projektových 
záměrů pro Investiční intervence ve specifickém cíli 2.4 IROP a specifického cíle 4.1 Operačního programu Praha pól 
růstu ČR na území Místního akčního plánu správního obvodu Praha 6 (investičních priorit škol). Předpoklad částečného 
financování z cizích zdrojů (dotace ESIF, MHMP), podmínkou financování je vlastní spoluúčast. Projektová příprava 
bude zahájena v návaznosti na zařazení finančních prostředků do rozpočtu MČ P6.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 50

Název akce:

MŠ Terronská - bezbariérový přístup a bezbariérové WC

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Terronská 200/20, Praha 6 - Bubeneč

Odvětví: Zodpovědný odbor:

04 - Školství a vzdělávání 0200 - Odbor školství

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2025 ukončení akce (rok) 2027

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 5 000 0 0 0 0 0 5 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 5 000 0 0 0 0 0 5 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 5 000 0 0 0 0 0 5 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje úpravu vstupu mateřské školy a rekonstrukci WC za účelem zajištění bezbariérového přístupu. 
Předpoklad částečného financování z cizích zdrojů (dotace MHMP). Projektová příprava bude zahájena v návaznosti na 
zařazení finančních prostředků do rozpočtu MČ P6.



Kapitálové akce, resp. velké opravy 

05 ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ OBLAST

1. Rekonstrukce polikliniky Pod Marjánkou
2. Přístavba polikliniky Pod Marjánkou
3. Seniorské centrum Šatovka
4. LDN Drnovská

13 739 tis. Kč
320 346 tis. Kč
253 540 tis. Kč
321 594 tis. Kč





Přehled o investiční akci (velké opravy) 1

Název akce:

Rekonstrukce polikliniky Pod Marjánkou

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Praha 6, Pod Marjánkou 1906/12

Odvětví: Zodpovědný odbor:

05 - Zdravotnictví a sociální věci 0600 - Odbor sociálních věcí

Druh akce: Typ akce:

stavba průběžně realizovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2019 ukončení akce (rok) 2027

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 13 739 8 239 500 0 1 000 1 000 3 000

běžné 0 0 0 0 0 0

kapitálové 13 739 8 239 500 0 1 000 1 000 3 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 13 739 8 239 500 0 1 000 1 000 3 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Projekt rekonstrukce polikliniky byl předčasně ukončen, protože výsledky stavebního průzkumu a následně statické 
posudky vyloučily možnost rekonstrukce objektu za provozu. V r. 2018 byla vypracována Studie dvou variant 
rekonstrukce - jejími výstupy se zabývala pracovní skupina, která připravuje další návrhy odborného postupu. 
Pravomocným rozhodnutím MKČR z 9/19 nebyl soubor budov polikliniky prohlášen za kulturní památku, tudíž se 
zjednodušila cesta k rekonstrukci objektu. Architektonicko-urbanistické soutěži o návrh „Rekonstrukce a přístavba 
polikliniky Pod Marjánkou“ byla ukončená v roce 2022 a řeší areál polikliniky jako celek v rozdělení na etapy s postupnou 
realizací a s cílem zachovat plnou činnost zdravotnických zařízení po celou dobu rekonstrukce. Rekonstrukčními 
pracemi v roce 2022 byla oprava příchodových můstků do objektu polikliniky. Technický stav můstků byl vyhodnocen v 
roce 2020 a s ohledem na jejich havarijní stav bylo nezbytné provést úplnou rekonstrukci, resp. nahrazení novou 
konstrukcí. Takto zrekonstruované můstky budou využívány do doby přístavby tzv. „klepet“ na křídla polikliniky, 
přestěhování lékařů a začátku rekonstrukce stávajícího objektu polikliniky včetně výstavby nových můstků. V dalších 
letech budou probíhat pouze zabezpečovací práce až do doby, než začne vlastní rekonstrukce objektu (po dokončení 
přístavby polikliniky). MČ Praha 6 očekává maximální finanční spoluúčast ze strany HMP z důvodu celopražského 
významu této akce.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 2

Název akce:

Přístavba polikliniky Pod Marjánkou

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Praha 6, Pod Marjánkou 1906/12

Odvětví: Zodpovědný odbor:

05 - Zdravotnictví a sociální věci 0600 - Odbor sociálních věcí

Druh akce: Typ akce:

soutěž, projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2020 ukončení akce (rok) 2027

Finanční proti akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno 

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 320 346 2 346 1 000 0 7 000 10 000 300 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 320 346 2 346 1 000 0 7 000 10 000 300 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 320 346 2 346 1 000 0 7 000 10 000 300 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
S ohledem na statické posudky polikliniky a jejich vyhodnocení bude nutný přesun většiny nájemců do náhradních 
prostor. Přístavba tzv. "klepet" na křídla polikliniky by mohla být pojata jako náhradní prostory pro lékaře (nájemce) po 
dobu komplexní rekonstrukce hlavní budovy. Situací kolem polikliniky se zabývá pracovní skupina, která připravila návrh 
odborného postupu, probíhaly i diskuse s veřejností. Architektonicko-urbanistická soutěž o návrh „Rekonstrukce a 
přístavba polikliniky Pod Marjánkou“ byla ukončena v roce 2022 a maximálně respektuje technický stav budovy, 
předpokládané využití, podněty a připomínky veřejnosti při zachování genia loci stávajícího objektu.
Zastupitelstvo MČP6 svým usnesením č. 295/20 souhlasilo:
- se záměrem rekonstrukce polikliniky ve dvou etapách s cílem zachovat plnou činnost zdravotnických zařízení po celou 
dobu rekonstrukce, s první etapou formou přístavby v nižší části polikliniky podle doporučení expertního posudku při 
zachování limitů daných platným územním plánem,
- s druhou etapou, tj. rekonstrukcí výškové budovy, která bude následovat po přemístění stávajících zdravotnických 
pracovišť do nové budovy,
- s participací s veřejností a lékaři o následném využití výškové budovy včetně návrhu politických klubů ZMČ Praha 6 a 
potřeb MČP6, a to vše v souladu s platným územním plánem.
MČ Praha 6 očekává maximální finanční spoluúčast ze strany HMP z důvodu celopražského významu této akce.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 3

Název akce:

Seniorské centrum Šatovka

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

V Šáreckém údolí 81/74, k.ú. Dejvice

Odvětví: Zodpovědný odbor:

05 - Zdravotnictví a sociální věci 0600 - Odbor sociálních věcí

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2019 ukončení akce (rok) 2028

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancovánc

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 253 540 1 040 500 0 1 000 1 000 250 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 253 540 1 040 500 0 1 000 1 000 250 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 253 540 1 040 500 0 1 000 1 000 250 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Z vyhlášené architektonické soutěže o návrh byl vybrán vítěz, se kterým byla 07.01.2020 podepsána smlouva o dílo mezi 
MČP6 a ASGK Design, s.r.o. na projektovou dokumentaci a služby architekta související s plněním zakázky. Tato 
smlouva nabyla platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, není však účinná. Na základě soudní žaloby 
Spolku Šárecké údolí a Spolku pro Hanspaulku Městský soud v Praze dne 04.09.2019 zneplatnil poslední změnu 
územního plánu v místě záměru. Magistrátem HMP podaná kasační stížnost proti rozsudku nebyla úspěšná. Veškeré 
před projektové přípravy pro budoucí záměr byly zastaveny do doby schválení nové změny územního plánu. MČ Praha 6 
očekává maximální finanční spoluúčast ze strany HMP z důvodu celopražského významu této akce.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 4

Název akce:

LDN Drnovská

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Drnovská ul. K.ú. Ruzyně

Odvětví: Zodpovědný odbor:

05 - Zdravotnictví a sociální věci 0600 - Odbor sociálních věcí

Druh akce: Typ akce:

soutěž, projektová dokumentace a stavba zahajovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2021 ukončení akce (rok) 2028

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 321 594 2 594 3 000 0 6 000 10 000 300 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 321 594 2 594 3 000 0 6 000 10 000 300 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 321 594 2 594 3 000 0 6 000 10 000 300 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Pro novou léčebnu dlouhodobě nemocných (LDN) byla vybrána lokalita v Drnovské ulici při ústí ulice Dědinská. Na 
požadovanou kapacitu zařízení bylo třeba upravit míru využití území v rámci Územního plánu HMP formou změny. Tato 
změna již proběhla. S ohledem na důležitost stavby, její vliv na krajinný ráz a velký zájem veřejnosti proběhla v letech 
2021 a 2022 dvoufázová urbanisticko-architektonická soutěž o návrh řešení záměru "LDN Drnovská v Ruzyni, Praha 6". 
Architektonická soutěž byla v roce 2022 úspěšně vyhodnocena a v roce 2023 bude vedení m.č. Praha 6 rozhodovat o 
uzavření smlouvy s projektantem a bude zahájena fáze projektování. Rada m.č. Praha 6 svým usnesením RMČ-0294/23 
dne 13.2.2023 souhlasila se zahájením jednacího řízení bez uveřejnění navazující na zmíněnou soutěž o návrh. MČ 
Praha 6 očekává maximální finanční spoluúčast ze strany HMP z důvodu celopražského významu této akce.



Kapitálové akce, resp. velké opravy 

06 KULTURA A PAMÁTKOVÁ PÉČE

1. Pamětní desky významným osobnostem Prahy 6
2. Modely významných objektů Prahy 6
3. Poutní cesta do Hájku
4. Sochy ve veřejném prostoru

4 570 tis. Kč
2 520 tis. Kč
3 000 tis. Kč
7 000 tis. Kč





Přehled o investiční akci (velké opravy) 1

Název akce:

Pamětní desky významným osobnostem Prahy 6

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Praha 6

Odvětví: Zodpovědný odbor:

06 - Kultura a památková péče 0500 - Odbor územního rozvoje

Druh akce: Typ akce:

pamětní desky průběžně realizovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2004 ukončení akce (rok) neznámo

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 4 570 2 770 300 0 300 300 900

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 4 570 2 770 300 0 300 300 900

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 4 570 2 770 300 0 300 300 900

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Každoročně je zařazována částka 300.000 Kč na výrobu pamětních desek významným občanům Prahy 6. MČ Praha 6 
tak dlouhodobě vyjadřuje úctu svým významným občanům a zdůrazňuje jejich dílo, význam či už jen bydliště pamětními 
deskami. Zároveň osazováním pamětních desek těmto významným občanům je podtrhován charakter čtvrti - vojenské a 
diplomatické, vysokoškolské a v neposlední řadě i čtvrti s vysokou úrovní kultury a vzdělanosti. Z tohoto úhlu pohledu je 
také vždy nahlíženo na výběr návrhů osobností - kandidátů. Podněty jsou získávány od občanů a spolků, organizací, 
případně i členů ZMČ P6, po té jsou důkladně prověřovány ve vazbě na veřejný prostor umístění, majetkoprávní vztahy 
apod. a konzultovány s rodinou. Konečný výběr je pak předkládán Grémiu starosty ke schválení.
V minulých letech /cca od roku 2004 do současnosti/ byly osazeny pamětní desky generálmajoru Josefu Balabánovi, 
architektu Pavlu Janákovi, básníkovi Jaroslavu Seifertovi, generálmajorovi Aloisi Eliášovi, generálmajorovi Františku 
Weberovi, 46 dětem rodičů popravených po atentátu na R. Heydricha, Josefu Škvoreckému, Janu Malypetrovi, Emilu 
Pollertovi, Františku Vláčilovi, generálmajoru Karlu Lukášovi, Ladislavu Feierabendovi, Evě Olmerové, architektovi Janu 
Kaplickému a Boženě Kropáčkové a jejím dětem, kteří poskytli úkryt účastníkům atentátu na Heydricha, JUDr. Jakubovi 
Čermínovi, Kamilu Lhotákovi, generálmajorovi Josefu Dudovi, v roce 2022 pak pamětní deska Jiřímu Menzelovi a Jiřímu 
Sedláčkovi.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 2

Název akce:

Modely významných objektů Prahy 6

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Praha 6

Odvětví: Zodpovědný odbor:

06 - Kultura a památková péče 0500 - Odbor územního rozvoje

Druh akce: Typ akce:

modely průběžně realizovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2004 ukončení akce (rok) neznámo

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancovánc

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 2 520 1 800 120 0 120 120 360

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 2 520 1 800 120 0 120 120 360

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 2 520 1 800 120 0 120 120 360

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Každoročně je do rozpočtu zařazována částka na výrobu 2 modelů významných objektů Prahy 6 ve výši 120.000 Kč. Tím 
je doplňována a postupně kompletizovaná kolekce modelů reprezentujících MČ P6 na mezinárodních i tuzemských 
výstavách.
V minulých letech byly vyrobeny modely: Francouzská škola v Bílé ulici, Bílkova vila, Bočanova vila, čistička odpadních 
vod v Bubenči, Hotel International, Múllerova / Loosova vila, Pelléova vila, Schubertova vila, Usedlost Ladronka, Ústav 
organické chemie a biochemie AV ČR, Vila Lídy Baarové, Vondrákova vila, Soubor Osada Baba 1932 - celkový model, 
Soubor Osada Baba 1932 - 33 jednotlivých modelů, Budova Papíren z roku 1900, Budova Papíren z roku 2000, 
Letohrádek Hvězda, Národní technická knihovna, ZŠ Na Kocínce, Poliklinika Pod Marjánkou, Arcibiskupský seminář, 
Gibiánova vila, Petschkova vila, Skleněný palác, Linhartova vila, Rosůlkova vila, Votrubova vila, vila J.Anderleho, vila V. 
Verunáče, Vějíř Žofie Chotkové a kostel sv. Matěje.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 3

Název akce:

Poutní cesta do Hájku

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Břevnov, Ruzyně

Odvětví: Zodpovědný odbor:

06 - Kultura a památková péče 0500 - Odbor územního rozvoje

Druh akce: Typ akce:

ostatní zahajovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2022 ukončení akce (rok) neznámo

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 3 000 0 0 0 0 1 000 2 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 3 000 0 0 0 0 1 000 2 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 3 000 0 0 0 0 1 000 2 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Poutní cesta do Hájku s původně 20 barokními výklenkovými kaplemi (do dnešní doby se dochovalo 11, z toho 6 na 
území Prahy 6) představuje velmi zajímavý a živý doklad duchovního života našich předků. Historická stopa poutní cesty, 
která se díky rozvíjející se zástavbě nedochovala ve své původní podobě, vede z pražské Lorety přes Prahu 6, Prahu 17, 
Hostivici do kláštera v Hájku.
MČ P6 v období 2000 - 2005 provedla kompletní obnovu objektů kaplí na svém území a v současnosti zde na nich 
provádí pravidelnou opravu a údržbu. Záměrem je dále rovněž obnovení linearity poutní cesty v celém rozsahu a co 
nejblíže původní historické stopě formou pěší či cyklistické stezky. Tento záměr přesahuje hranice MČ P6 a předpokládá 
spolupráci s MČ P17, Hostivici, Jenčí a Červeným Újezdem. V souvislosti s přípravou oslav 300 let založení Poutní cesty 
byla navázána spolupráce s obcí Hostivice, od roku 2010 pak probíhá spolupráce s občanským sdružením Poutní cesta 
Hájek.
Financování oprav kaplí je z běžných výdajů v rámci oprav a údržby objektů drobné architektury, kapitálové jsou určeny 
na obnovení Poutní cesty - stezky. Na konci roku 2018 byla v médiích zveřejněna výzva "Šest kaplí Poutní cesty hledá 
své donátory", díky níž MČ P6 získala 228.000 Kč, které byly v roce 2019 použity na opravu kamenných prvků kaple č. 1 
Dlabačov. Výzva byla opětovně zveřejněna na přelomu 2019 a 2020.
Dlouhodobě je prověřování lineární pokračování stezky od Ladronky západním směrem. Tento záměr je možné připravit 
až na základě vyřešení majetkoprávní problematiky (černé stavby bránící pokračování stezky).
Pokud k vyřešení této problematiky nedojde v horizontu následujících 3 let (cca do roku 2026), nebude nadále akce do 
Duhové knihy zařazována.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 4

Název akce:

Sochy ve veřejném prostoru

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Praha 6

Odvětví: Zodpovědný odbor:

06 - Kultura a památková péče 0500 - Odbor územního rozvoje

Druh akce: Typ akce:

umělecké dílo průběžně realizovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2021 ukončení akce (rok) neznámo

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno 

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 7 000 0 3 000 0 0 0 4 000

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 7 000 0 3 000 0 0 0 4 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 7 000 0 3 000 0 0 0 4 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
MČ Praha 6 je známa kvalitou uměleckých děl, která nově umisťuje ve veřejném prostoru na svém území. Tato činnost 
však znamená delší přípravu, výtvarné soutěže, hledání výsledné podoby prostoru s uměleckým dílem v souladu s 
požadavky památkové péče a v neposlední řadě i v souladu s Manuálem veřejných prostor IPR 2017.
Pro jednotlivá místa P6 jsou zaznamenávány podněty od občanů, organizací i státní správy na doplnění uměleckých děl 
ve vazbě na historické osobnosti svázané s Prahou 6 a historii vlastního prostoru.
Osobnost do daného prostoru a způsob řešení je nutné prověřit a zodpovědně zpracovat. Není vhodná forma darů, kdy 
je MČ P6 postavena před hotovou věc (a to doslovně) a umístění daru - uměleckého díla do veřejného prostoru nemusí 
vždy dopadnout dobře. Nejvhodnější se jeví spolupráce v rámci Programu Umění pro město (HMP 2018) a to formou 
výtvarné soutěže.

V roce 2023 je předpokládána realizace Plečnikova sloupu v Plečnikově aleji.



Kapitálové akce, resp. velké opravy 

08 HOSPODÁŘSTVÍ

1. Rekonstrukce zdravotně - technických instalací v bytovém domě 

náměstí Svobody 728/1
2. Rekonstrukce výtahových kabin v bytovém domě 

náměstí Svobody 728/1
3. Modernizace elektroinstalace společných prostor bytového 

domu nám. Svobody 728/1
4. Rekonstrukce vzduchotechniky bytového domu 

nám. Svobody 728/1
5. Výstavba startovacích bytů Stochovská - Rakovnická
6. Rekonstrukce bytů a nebytových prostor (různé budovy)
7. Rekonstrukce kotelen a systému vytápění (různé budovy)
8. Výstavba půdních bytů v bytovém domě Dejvická 397/34
9. Odkoupení garážového stání v objektu rezidence Radimova

10. Výstavba půdních bytů a výtahu
11. Rekonstrukce kotelny-Dejvická 38
12. Rekonstrukce kotelny- Hermelínská 6
13. Rekonstrukce výměníkové stanice
14. Rekonstrukce Bubenečského nádraží
15. Zateplení fasády a rekonstrukce krovu azyl.domu A.Čermáka 4

16. Rozšíření Dejvického divadla

17. Instalace fotovoltaických panelů

40 238 tis. Kč

50 250 tis. Kč

8 000 tis. Kč

16 589 tis. Kč
118 500 tis. Kč

6 004 tis. Kč
7 087 tis. Kč

12 057 tis. Kč
6 300 tis. Kč
8 800 tis. Kč
1 900 tis. Kč
1 500 tis. Kč
1 300 tis. Kč

40 185 tis. Kč
3 018 tis. Kč

39 129 tis. Kč

18 000 tis. Kč
18. Výstavba krytého bazénového centra ve sportovně-rekreačním areálu

Petynka 350 000 tis. Kč





Přehled o investiční akci (velké opravy) 1

Název akce:

Rekonstrukce zdravotně-technických instalací v bytovém domě nám. Svobody 728/1

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

náměstí Svobody 728/1

Odvětví: Zodpovědný odbor:

08 - Hospodářství 1000 - Odbor správy majetku

Druh akce: Typ akce:

soutěž, projektová dokumentace a stavba zahajovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2017 ukončení akce (rok) 2028

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno 

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 40 238 238 0 0 8 000 8 000 24 000

běžné 0 0 0 0 0 0

kapitálové 40 238 238 0 0 8 000 8 000 24 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 40 238 238 0 0 8 000 8 000 24 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje rekonstrukci rozvodů vnitřních instalací vody a kanalizace a poté výměnu stoupaček a práce s tím 
spojené (nová bytová jádra). Projektová dokumentace k I. etapě byla dokončena již v roce 2021, ale realizace akce byla 
odložena o dva roky z důvodu rozsáhlé stavební činnosti v jednotlivých bytech a nutnosti nájemce dočasně přestěhovat 
do jiných prostor. Akce je rozdělena na 5 etap (podle schodišťových prostorů), přičemž první část proběhne v roce 2024 
a poslední v roce 2028.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 2

Název akce:

Rekonstrukce výtahových kabin v bytovém domě nám. Svobody 728/1

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

náměstí Svobody 728/1

Odvětví: Zodpovědný odbor:

08 - Hospodářství 1000 - Odbor správy majetku

Druh akce: Typ akce:

soutěž, projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2017 ukončení akce (rok) 2025

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 50 250 3 250 15 000 0 20 000 12 000 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 50 250 3 250 15 000 0 20 000 12 000 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 50 250 3 250 15 000 0 20 000 12 000 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce zahrnuje rekonstrukci pěti výtahových kabin a přesun páteřních sítí, které se nacházejí ve výtahových šachtách. 
Projektová dokumentace k této akci byla dokončena v roce 2021. Akce je rozdělena na 3 etapy do období tří let, přičemž 
s realizací první části bylo počítáno už v roce 2022. Jelikož ale zadávací řízení na stavební práce nebylo úspěšné, neboť 
se do něj nepřihlásili žádní uchazeči (přestože bylo čtyřikrát opakováno), byly jednotlivé etapy odloženy o 1 rok, tj. na 
období 2023 - 2025.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 3

Název akce:

Modernizace elektroinstalace společných prostor v bytovém domě nám. Svobody 728/1

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

náměstí Svobody 728/1

Odvětví: Zodpovědný odbor:

08 - Hospodářství 1000 - Odbor správy majetku

Druh akce: Typ akce:

soutěž, projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2019 ukončení akce (rok) 2025

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 8 000 0 5 000 0 2 000 1 000 0

běžné 0 0 0 0 0 0

kapitálové 8 000 0 5 000 0 2 000 1 000 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 8 000 0 5 000 0 2 000 1 000 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Tato akce představuje modernizaci silnoproudé elektroinstalace a doplnění slaboproudé elektroinstalace (zvonky, 
příprava na datové sítě) ve společných prostorech domu a úpravu rozvaděčů dle současných platných norem. Z důvodu 
zajištění provozu domu a minimalizace omezení nájemců bytů a nebytových prostor je akce rozdělena na 3 části do 
období tří let. Akce bude prováděna souběžně s rekonstrukcí výtahových kabin (vzhledem k úzké provázanosti 
technického řešení). Vzhledem ke skutečnosti, že zadávací řízení k I. etapě rekonstrukce výtahových kabin nebylo 
úspěšné, byla i modernizace elektroinstalace o rok odložena a proběhne v letech 2023 - 2025.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 4

Název akce:

Rekonstrukce vzduchotechniky bytového domu nám. Svobody 728/1

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

náměstí Svobody 728/1

Odvětví: Zodpovědný odbor:

08 - Hospodářství 1000 - Odbor správy majetku

Druh akce: Typ akce:

soutěž, projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2021 ukončení akce (rok) 2024

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 16 589 589 8 000 0 8 000 0 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 16 589 589 8 000 0 8 000 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 16 589 589 8 000 0 8 000 0 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Tato akce představuje rekonstrukci rozvodů vzduchotechniky, chlazení a vytápění nebytových prostor (obřadní síň a 
provozovny) a modernizaci zdroje chlazení umístěného v 1. podzemním podlaží domu. Stávající rozvody vyžadují časté 
opravy a výkon topné, resp. chladicí, soustavy je nedostatečný.
Zadávací řízení na zpracování projektové dokumentace bylo dvakrát neúspěšně vyhlášeno již v roce 2021 (v jednom 
případě nebyly obdrženy žádné nabídky, ve druhém případě byla přijata pouze jediná nabídka, avšak s cenou 
neodpovídající honorářovému řádu). Opětovně bylo zadávací řízení (VŘ/1/2022) vyhlášeno dne 21. 2. 2022. Jako 
ekonomicky nejvýhodnější byla vybrána nabídka Ing. Filipa Nehonského s cenou 1 595 000 Kč bez DPH (tj. 1 929 950 
Kč včetně DPH). Uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem schválila Rada městské části Praha 6 usnesením č. 
3364/22 ze dne 21.3. 2022.
Projekční práce byly zahájeny po uzavření smlouvy o dílo dne 26. 4. 2022 s předpokladem dokončení v únoru 2023.
V roce 2023 budou zahájeny práce na rekonstrukci VZT, které jsou provázané s přesuny páteřních sítí (akce 
"Rekonstrukce výtahových kabin"). Předpokládané dokončení této akce je v r. 2024.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 5

Název akce:

Výstavba startovacích bytů Stochovská - Rakovnická

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Stochovská - Rakovnická

Odvětví: Zodpovědný odbor:

08 - Hospodářství 1800 - Odbor významných investic

Druh akce: Typ akce:

soutěž, projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2023 ukončení akce (rok) 2024

Finanční proti akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 118 500 0 3 500 0 115 000 0 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 118 500 0 3 500 0 115 000 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 118 500 0 3 500 0 115 000 0 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
K výstavbě bytového komplexu a mateřské školy v ulici Rakovnická proběhla v roce 2021 architektonická soutěž. Na 
základě vítězného návrhu budou v této lokalitě vybudovány 3 třípodlažní bytové domy se 42 malometrážními byty (20 
bytů o velikosti 1+kk/1+1 a 22 bytů o velikosti 2+kk/2+1) a jednopodlažní objekt mateřské školy pro cca 40 - 50 dětí. 
Prozatím nebyly podniknuty žádné kroky na zajištění zpracování projektové dokumentace, společnost SNEO a.s. 
neobdržela žádné konkrétní zadání k této akci.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 6

Název akce:

Rekonstrukce bytů a nebytových prostor (různé budovy)

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Praha 6

Odvětví: Zodpovědný odbor:

08 - Hospodářství 1000 - Odbor správy majetku

Druh akce: Typ akce:

stavba průběžně realizovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2014 ukončení akce (rok) 2028

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profi na n co váno 

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 6 004 2 504 500 0 600 600 1 800

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 6 004 2 504 500 0 600 600 1 800

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 6 004 2 504 500 0 600 600 1 800

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Z této položky jsou hrazeny výdaje za rekonstrukce bytů a nebytových prostor, realizované obvykle před jejich opětovným 
pronájmem. V případě bytů se jedná převážně o výměny původních umakartových jader za zděná (zejména v lokalitě 
sídliště Ruzyně). U nebytových prostor jsou z této položky financovány např. rekonstrukce elektroinstalací či úpravy 
rozvodů. Protože nutnost provedení těchto rekonstrukcí obvykle vyplyne až po uvolnění bytu nebo nebytového prostoru 
nájemcem, nejsou tyto prostředky vyčleněny na konkrétní objekt, ale jsou určeny pro všechny nemovité věci a budou 
využity dle aktuální potřeby.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 7

Název akce:

Rekonstrukce kotelen a systému vytápění (různé budovy)

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Praha 6

Odvětví: Zodpovědný odbor:

08 - Hospodářství 1000 - Odbor správy majetku

Druh akce: Typ akce:

stroje průběžně realizovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2017 ukončení akce (rok) 2028

Finanční proti akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 7 087 2 587 2 000 0 500 500 1 500

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 7 087 2 587 2 000 0 500 500 1 500

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 7 087 2 587 2 000 0 500 500 1 500

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Tato položka standardně zahrnuje menší akce týkající se kotelen nebo systémů vytápění (většinou v samostatně 
vymezených nebytových jednotkách). Jelikož nutnost provedení těchto rekonstrukcí a modernizací obvykle vyplyne až z 
vyšší poruchovosti či havarijního stavu, nejsou tyto prostředky vyčleněny na konkrétní objekt, ale jsou určeny pro 
všechny nemovité věci a budou využity dle aktuální potřeby.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 8

Název akce:

Výstavba půdních bytů v bytovém domě Dejvická 397/34

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Dejvická 397/34

Odvětví: Zodpovědný odbor:

08 - Hospodářství 1000 - Odbor správy majetku

Druh akce: Typ akce:

soutěž, projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2022 ukončení akce (rok) 2024

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 12 057 57 1 000 0 11 000 0 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 12 057 57 1 000 0 11 000 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 12 057 57 1 000 0 11 000 0 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Záměrem této akce je vybudovat ve stávajících půdních prostorech 1 bytovou jednotku a 2 mezonetové byty. Do dvorní 
části domu bude dále přistavěn osobní výtah a dojde též k úpravě střešního pláště včetně klempířských prvků.
Zadávací řízení (VŘ/26/2022) na zpracování projektové dokumentace bylo vyhlášeno dne 6. 6. 2022. Ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku předložila společnost Sibre s.r.o. s cenou 920 000 Kč bez DPH (tj. 1 113 200 Kč včetně DPH). 
Uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem schválila Rada městské části Praha 6 usnesením č. 3796/22 ze dne 
25. 7. 2022.
Projekční práce byly zahájeny dne 6. 9. 2022 s předpokladem dokončení v červenci 2023.
Předpokládaný termín provedení výběrového řízení na zhotovitele stavebních je 09/2023. Poté budou zahájeny stavební 
práce, které budou probíhat současně s dokončením přerušené akce "Výměna oken (jiné technické parametry)" v domě 
Dejvická 397/34 zahájené v r. 2022 a to z důvodu, že součástí této akce je mimo jiné kompletní obnova fasády, aby 
nedošlo k jejímu poškození při realizaci půdní vestavby (bude nutno provést kompletní rekonstrukci krovu a výstavbu 
výtahu).
Jelikož se jedná o podílový dům (podíl Městské části Praha 6 činí %), bude výdajů přeúčtována spoluvlastníkům.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 9

Název akce:

Odkoupení garážového stání v objektu Rezidence Radimova

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Radimova

Odvětví: Zodpovědný odbor:

08 - Hospodářství 1000 - Odbor správy majetku

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2022 ukončení akce (rok) 2024

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 6 300 0 1 000 0 5 300 0 0

běžné 0 0 0 0 0 0

kapitálové 6 300 0 1 000 5 300 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 6 300 0 1 000 5 300 0 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Dne 28. 2. 2022 Zastupitelstvo městské části Praha 6 usnesením č. 532/22 schválilo uzavření smluv o smlouvách 
budoucích kupních na odkoupení garážových stání v rámci výstavby projektu bytových domů „Rezidence Radimova“. Na 
základě těchto smluv byl předpoklad čerpání předmětných finančních prostředků (první části kupní ceny) ve druhém 
pololetí r. 2022. K čerpání finančních prostředků však doposud nedošlo, neboť nebyly uzavřeny jmenované smlouvy. 
Důvodem neuzavření smluv byla zejména skutečnost, kdy protistrana neměla vybránu úvěrující banku, potřebné údaje 
tak nebylo možné do návrhu smluv doplnit. Úvěrující banka plní též roli schovatele pro MČ Praha 6, kdy na zřízeném 
bankovním účtu budou uloženy finanční prostředky představující kupní cenu.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 10

Název akce:

Výstavba půdních bytů a výtahu

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Dejvická 688/27

Odvětví: Zodpovědný odbor:

08 - Hospodářství 1000 - Odbor správy majetku

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2025 ukončení akce (rok) 2026

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 8 800 0 0 0 0 800 8 000

běžné 0 0 0 0 0 0

kapitálové 8 800 0 0 0 800 8 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 8 800 0 0 0 800 8 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Výstavba půdních bytů v domě Dejvická 688/27 byla schválena již v roce 2013 (tehdy se záměrem následného prodeje 
půdních bytů), ale v roce 2017 se s ohledem na rozhodnutí orgánů městské části Praha 6 o ponechání si domu v 
majetku a nižší rentabilitu projektu od realizace ustoupilo. Také výstavba výtahu v tomto domě je dlouhodobě 
zvažovanou akcí, a to nejen s ohledem na plánovanou půdní vestavbu (jíž je podmínkou), ale též z důvodu žádostí a 
připomínek ze strany nájemců bytů, pro něž by výtah představoval významné zvýšení komfortu užívání bytů. Do krátké 
budoucnosti se jeví realizace půdní vestavby opět jako rentabilní (velikost půdních prostor činí 113 m2).



Přehled o investiční akci (velké opravy) 11

Název akce:

Rekonstrukce kotelny

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Dejvická 919/38

Odvětví: Zodpovědný odbor:

08 - Hospodářství 1000 - Odbor správy majetku

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2025 ukončení akce (rok) 2025

Finanční proti akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 1 900 0 0 0 0 1 900 0

běžné 0 0 0 0 0 0

kapitálové 1 900 0 0 0 1 900 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 1 900 0 0 0 1 900 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Plynová kotelna v domě Dejvická 919/38 byla vybudována v roce 2003. Jelikož od té doby neprošla žádnou rekonstrukcí, 
modernizací či celkovou opravou, je její zařízení a vybavení značně opotřebované a zastaralé (téměř dožitá technologie 
zdroje vytápění ve stáří přes 19 let, kdy standardem je životnost v rozmezí 10-15 let). Také náklady na provoz kotelny 
jsou z důvodu častější údržby vyšší než je obvyklé, což ve svém důsledku prodražuje cenu tepla, kterou hradí nájemci a 
MČ Praha 6 (za neobsazené prostory). Plánovaná rekonstrukce a modernizace kotelny zahrnuje výměnu stávajících tří 
stacionárních atmosférických kotlů typu Viadrus Garde za nové závěsné kondenzační kotle, výměnu čerpadel, úpravu 
rozvodů elektřiny a plynu a úpravu spalinových cest s ohledem na nově instalovaný tepelný zdroj. Uvedenými změnami 
se dosáhne ekonomičtějšího provozu kotelny s možností využití většího rozsahu regulace.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 12

Název akce:

Rekonstrukce kotelny

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Hermelínská 1203/6

Odvětví: Zodpovědný odbor:

08 - Hospodářství 1000 - Odbor správy majetku

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2024 ukončení akce (rok) 2024

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno 

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 1 500 0 0 0 1 500 0 0

běžné 0 0 0 0 0 0

kapitálové 1 500 0 0 1 500 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 1 500 0 0 1 500 0 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Plynová kotelna v polyfunkčním domě Hermelínská 1203/6 byla vybudována v roce 1998. Jelikož od té doby neprošla 
žádnou rekonstrukcí, modernizací či celkovou opravou, je její zařízení a vybavení značně opotřebované a zastaralé 
(téměř dožitá technologie zdroje vytápění ve stáří přes 24 let, kdy standardem je životnost v rozmezí 10-15 let). Také 
náklady na provoz kotelny jsou z důvodu častější údržby vyšší než je obvyklé, což ve svém důsledku prodražuje cenu 
tepla, kterou hradí nájemci a MČ Praha 6 (za neobsazené prostory). Plánovaná rekonstrukce a modernizace kotelny 
zahrnuje výměnu stávajících dvou stacionárních atmosférických kotlů typu Hydrotherm Kalme za nové závěsné 
kondenzační kotle, výměnu čerpadel, úpravu rozvodů elektřiny a plynu a úpravu spalinových cest s ohledem na nově 
instalovaný tepelný zdroj. Uvedenými změnami se dosáhne ekonomičtějšího provozu kotelny s možností využití většího 
rozsahu regulace.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 13

Název akce:

Rekonstrukce výměníkové stanice

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Meziškolská 1120/2

Odvětví: Zodpovědný odbor:

08 - Hospodářství 1000 - Odbor správy majetku

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2025 ukončení akce (rok) 2025

Finanční proti akce: (v tis. Kč)

Náklady akce

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 1 300 0 0 0 0 1 300 0

běžné 0 0 0 0 0 0

kapitálové 1 300 0 0 0 1 300 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 1 300 0 0 0 1 300 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Výměníková stanice v budově Meziškolská 1120/2 byla částečně zrekonstruována v roce 2006, ale od té doby již žádnou 
další rekonstrukcí, modernizací či celkovou opravou neprošla. Její zařízení a vybavení je značně opotřebované a 
zastaralé (téměř dožitá technologie zdroje vytápění ve stáří 16 let, kdy standardem je životnost v rozmezí 10-15 let). 
Také náklady na provoz výměníkové stanice jsou z důvodu častější údržby vyšší než je obvyklé, což ve svém důsledku 
prodražuje cenu tepla, kterou hradí nájemci. Plánovaná rekonstrukce a modernizace výměníkové stanice zahrnuje 
výměnu stávajícího deskového výměníku typu Systherm Sympatik, modernizaci sytému měření a regulace a úpravu 
rozvodů elektřiny a plynu. Uvedenými změnami se dosáhne ekonomičtějšího provozu výměníkové stanice s možností 
využití většího rozsahu regulace.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 14

Název akce:

Rekonstrukce Bubenečského nádraží

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Goetheho 61/4, 160 00 Praha 6 - Bubeneč

Odvětví: Zodpovědný odbor:

08 - Hospodářství 1000 - Odbor správy majetku

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2020 ukončení akce (rok) 2024

Finanční proti akce: (v tis. Kč)

Náklady akce

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 40 185 1 185 14 000 0 25 000 0 0

běžné 0 0 0 0 0 0

kapitálové 40 185 1 185 14 000 25 000 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 40 185 1 185 14 000 25 000 0 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Tato akce představuje celkovou rekonstrukci památkově chráněné budovy za účelem jejího budoucího využití pro 
pořádání výstav a kulturních, pracovních či jiných společenských akcí. Zadávací řízení na zpracování projektové 
dokumentace bylo vyhlášeno dne 15. 4. 2020. Ekonomicky nejvýhodnější nabídku předložil Ing. arch. Ondřej Tuček s 
cenou 1 390 000 Kč bez DPH (tj. 1 681 900 Kč včetně DPH). Uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem schválila 
Rada městské části Praha 6 usnesením č. 1583/20 ze dne 15. 6. 2020. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 23. 6. 2020. 
Předpoklad dokončení projekčních prací a obdržení platného stavebního povolení je 03/2023. Následně proběhne 
výběrové řízení na zhotovitele a budou zahájeny stavební práce. Předpoklad dokončení je přelom 2023/2024, avšak 
přesný termín bude znám po obdržení nabídky zhotovitele.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 15

Název akce:

Zateplení fasády a rekonstrukce krovu azylového domu Antonína Čermáka 85/4

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Antonína Čermáka 85/4

Odvětví: Zodpovědný odbor:

08 - Hospodářství 1000 - Odbor správy majetku

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2022 ukončení akce (rok) 2024

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 3 018 18 1 000 0 2 000 0 0

běžné 0 0 0 0 0 0

kapitálové 3018 18 1 000 2 000 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 3018 18 1 000 2 000 0 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Tato akce představuje zateplení obvodového pláště (uliční a dvorní fasáda) a rekonstrukci střešního pláště domu 
(výměna střešní krytiny a doplnění pojistné difúzni fólie) a osazení nových klempířských, truhlářských a zámečnických 
prvků. Stávající výplně otvorů (dveře, okna) budou zachovány.
Zadávací řízení (VŘ/24/2022) na zpracování projektové dokumentace bylo vyhlášeno dne 29. 6. 2022. Ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku předložila společnost Sibre s.r.o. s cenou 248 000 Kč bez DPH (tj. 300 080 Kč včetně DPH). 
Uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem schválila Rada městské části Praha 6 usnesením č. 3826/22 ze dne 
22. 8. 2022.
Projekční práce byly zahájeny dne 16. 9. 2022 s předpokladem dokončení v dubnu 2023. Poté bude proveden výběr 
zhotovitele stavebních prací a samotná realizace, jejíž dokončení je předpokládáno v II.Q 2024.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 16

Název akce:

Rozšíření Dejvického divadla

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Zelená 1084/15

Odvětví: Zodpovědný odbor:

08 - Hospodářství 1800 - Odbor významných investic

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2022 ukončení akce (rok) 2024

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno 

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 39 129 2 129 2 000 0 35 000 0 0

běžné 0 0 0 0 0 0

kapitálové 39 129 2 129 2 000 35 000 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 39 129 2 129 2 000 35 000 0 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Účelem této akce je zvětšení nedostatečné kapacity hlediště Dejvického divadla. Z tohoto důvodu bude provedena 
přístavba objektu do dvorního traktu s následným probouráním do stávajících prostor. Do přístavby bude přesunuto 
jeviště a v uvolněných původních prostorech dojde k rozšíření hlediště (kapacita vzroste o cca 50 míst). Současně s 
těmito úpravami bude vybudována nová strojovna a rekonstruována sociální zařízení a vzduchotechnika.
Uzavření smlouvy o dílo se společností Šafer Hájek architekti s.r.o. na zpracování projektové dokumentace ke 
stavebnímu povolení za cenu 1 990 000 Kč bez DPH (tj. 2 407 900 Kč včetně DPH) schválila Rada městské části Praha 
6 usnesením č. 3367/22 ze dne 21. 3. 2022.
Práce na projektové dokumentaci byly zahájeny dne 29. 4. 2022 s předpokládaným dokončením, včetně obdržení 
platného stavebního povolení, v březnu 2023. Ihned poté bude vyhlášeno výběrové řízení na zhotovitele prováděcí 
projektové dokumentace (délka předpokládané realizace 4 měsíce). Ve čtvrtém čtvrtletí r. 2023 bude provedeno 
výběrové řízení na zhotovitele stavebních prací a podepsána SoD, aby mohly být v r. 2024 (ihned, jakmile to klimatické 
podmínky umožní) zahájeny stavební práce, jejichž předpokládané dokončení je koncem r. 2024.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 17

Název akce:

Instalace fotovoltaických panelů

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

různé budovy

Odvětví: Zodpovědný odbor:

08 - Hospodářství 1000 - Odbor správy majetku

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2024 ukončení akce (rok) 2026

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 18 000 0 0 0 6 000 6 000 6 000

běžné 0 0 0 0 0 0

kapitálové 18 000 0 0 6 000 6 000 6 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 18 000 0 0 6 000 6 000 6 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Instalace fotovoltaických panelů na některé objekty je jedním z navrhovaných úsporných opatření v souvislosti s 
výrazným růstem cen energií na trhu. Vhodné nemovité věci, kde toto řešení přichází v úvahu a jeví se dle prvotního 
posouzení i jako rentabilní, byly předběžně vytipovány, přičemž se jedná např. o domy s pečovatelskou službou Šlejnická 
a U Stanice, dům pro seniory Nová Ořechovka, azylový dům Na Viničce, dům střednědobého bydlení Na Bateriích či 
zařízení pro děti Dům tří přání. U všech objektů bude nejprve zpracována ekonomická analýza a studie a teprve v 
návaznosti na tyto dokumenty bude rozhodnuto o zařazení (resp. nezařazení) akcí do rozpočtu na konkrétní rok.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 18

Název akce:

Výstavba krytého bazénového centra ve sportovně - rekreačním areálu Petynka

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Petynka

Odvětví: Zodpovědný odbor:

08 - Hospodářství 1000 - Odbor správy majetku

Druh akce: Typ akce:

projektová dokumentace a stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2024 ukončení akce (rok) 2026

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno 

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 350 000 0 0 0 50 000 250 000 50 000

běžné 0 0 0 0 0 0

kapitálové 350 000 0 0 50 000 250 000 50 000

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 350 000 0 0 50 000 250 000 50 000

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Dostavba krytého bazénového centra ve sportovně - rekreačním areálu Petynka je dlouhodobě plánovanou akcí. Areál 
je v současné době v majetku společnosti SNEO, a.s., jež zpracovává dokumentaci pro územní řízení a stavební 
povolení. Předpokládáme, že stavební povolení bude vydáno v průběhu roku 2023, následně bude zpracována 
prováděcí (zadávací) projektová dokumentace a areál bude převeden do majetku MČ Praha 6. Zadávací řízení by mělo 
být vyhlášeno ke konci 1. čtvrtletí 2024. Akce zahrnuje výstavbu 25m plaveckého bazénu, dětského a relaxačního 
bazénu, sauny, haly se skluzavkami, haly multifunkčního zařízení, restaurace, potřebných parkovacích míst a sociálního 
zázemí (celková zastavěná plocha činí cca 3 000 m2 a obestavěný prostor přibližně 24 000 m3).



Kapitálové akce, resp. velké opravy 

09 VNITŘNÍ SPRÁVA

1. Výměna aktivních prvků počítačové sítě
2. Výměna prezentační techniky
3. Virtualizace pracovních stanic

3 000 tis. Kč
1 200 tis. Kč
4 500 tis. Kč





Přehled o investiční akci (velké opravy) 1

Název akce:

Výměna aktivních prvků sítě

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

ÚMČ Praha 6

Odvětví: Zodpovědný odbor:

09 - Vnitřní správa 0100 - Kancelář tajemníka

Druh akce: Typ akce:

hardware připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2024 ukončení akce (rok) 2024

Finanční proti akce: (v tis. Kč)

Náklady akce

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 3 000 0 0 0 3 000 0 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 3 000 0 0 0 3 000 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 3 000 0 0 0 3 000 0 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Většina aktivních prvků sítě byla nakoupena v roce 2010. V současné době jsou dostačující a mají bezchybný provoz. 
Obnovení by mělo proběhnout naráz z důvodu homogennosti sítě i z důvodu lepší vysoutěžené ceny. Při obnově všech 
aktivních prvků je třeba počítat s reálnou cenou cca 3 mil. Kč.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 2

Název akce:

Výměna prezentační techniky

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

ÚMČ Praha 6

Odvětví: Zodpovědný odbor:

09 - Vnitřní správa 0100 - Kancelář tajemníka

Druh akce: Typ akce:

hardware připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2024 ukončení akce (rok) 2025

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 1 200 0 0 0 600 600 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 1 200 0 0 0 600 600 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 1 200 0 0 0 600 600 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Prezentační technika v jednotlivých zasedacích místnostech a kancelářích byla pořízena v roce 2010. V současné době 
již neodpovídá technickým požadavkům.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 3

Název akce:

Virtualizace pracovních stanic

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

ÚMČ Praha 6

Odvětví: Zodpovědný odbor:

09 - Vnitřní správa 0100 - Kancelář tajemníka

Druh akce: Typ akce:

stroje a software průběžně realizovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2024 ukončení akce (rok) 2025

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 4 500 0 0 0 1 500 1 500 1 500

běžné 3 000 0 0 0 1 000 1 000 1 000

kapitálové 1 500 0 0 0 500 500 500

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 4 500 0 0 0 1 500 1 500 1 500

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Jedná se o nákup serverů a SW vybavení umožňující přejít na virtuální pracoviště jednotlivých referentů ÚMČ. Toto 
řešení, ač ve větších pořizovacích nákladech, do budoucna umožní snížení nákladů na pořizování koncového HW. 
Zároveň zvyšuje bezpečnost informačního systému, zvětšuje flexibilitu migrace uživatelů a zjednodušuje správu 
koncových stanic.





Kapitálové akce, resp. velké opravy 

XX NEZAŘAZENÉ

1. Pozemek Jednořadá (PPP projekt) dosud nestanoveno
2. Odkup komerčních prostor od společnosti Vítězné nám. s.r.o 120 300 tis. Kč





Přehled o investiční akci (velké opravy) 1

Název akce:

Pozemek Jednořadá (PPP projekt)

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Bubeneč

Odvětví: Zodpovědný odbor:

08 - Hospodářství 1000 - Odbor správy majetku

Druh akce: Typ akce:

stavba

Realizace akce:

zahájení akce (rok) ukončení akce (rok)

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce

celkem

profinancováno

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 0 0 0 0 0 0 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 0 0 0 0 0 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 0 0 0 0 0 0 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Záměrem MČ P6 je na svých pozemcích k.ú. Bubeneč (parc.č. 1542/2, 1542/3, 1542/5, 1542/6, 1542/13, 1544/12, 
1545/1 - část a 2109) vybudovat bytový dům ve spolupráci s externím investorem a to systémem PPP (Public Private 
Partnership). Cílem tohoto projektu je zajistit dlouhodobý příjem do rozpočtu MČ P6 formou komerčního pronájmu 
postavených BJ. Před započetím přípravy tohoto záměru je nutné jednat s majitelem sousedních pozemků (Kanadská 
ambasáda) a zjistit vstupní podmínky pro zástavbu s ohledem na limity území, kterými jsou např. průběh kanalizační 
stoky napříč pozemkem, ochranné pásmo dráhy a dopravní přístupnost apod.



Přehled o investiční akci (velké opravy) 2

Název akce:

Odkup komerčních prostor od společnosti Vítězné náměstí s.r.o.

Místo akce: ulice, číslo popisné/orientační, katastr

Dejvice

Odvětví: Zodpovědný odbor:

08 - Hospodářství 1000 - Odbor správy majetku

Druh akce: Typ akce:

stavba připravovaná

Realizace akce:

zahájení akce (rok) 2017 ukončení akce (rok) 2024

Finanční profi akce: (v tis. Kč)

Náklady akce 

celkem

profinancováno 

do 31.12.2022

rozpočet 
schválený

rok 2023

rozpočet 
upravený zbývá požadavek na

rok 2024 rok 2025 na další roky

z toho: 120 300 0 0 0 120 300 0 0

běžné 0 0 0 0 0 0 0

kapitálové 120 300 0 0 0 120 300 0 0

Zdroje financování: (v tis. Kč)

vlastní zdroje 120 300 0 0 0 120 300 0 0

cizí zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Komentář:
Akce představuje odkup komerčních prostor umístěných ve stavbě, která bude postavena na pozemcích pare. č. 
1104/1, 1104/2 a 1104/3 v k.ú. Bubeneč, od společnosti Vítězné náměstí s.r.o. na základě Smlouvy o budoucí smlouvě 
kupní č. S 989/2017/PO ze dne 22.12.2017 (dále jen "Smlouva"). Dle odstavce 6.6. Smlouvy bude kupní cena stanovena 
jako tržní cena určená znaleckým posudkem zpracovaným soudním znalcem, kterého vybere společnost Vítězné 
náměstí s.r.o. Dle Smlouvy nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, budou komerční prostory umístěny v 
přízemí stavby, podlahová plocha bude min. 1.100 m2 a max. 1.300 m2 a v době prodeje by měly být za předpokladu 
projevení zájmu MČ Praha 6 pronajaty za nájemné alespoň 9 mil. Kč bez DPH ročně. Na základě bodu 6.8. Smlouvy 
platí, že kupní cena Komerčních prostor nebude pro případ, že by byla znaleckým posudkem zjištěna vyšší cena než 
120.300.000 Kč bez DPH (kupní cena, za kterou byly společnosti prodány pozemky na Vítězném náměstí), vyšší než 
tato částka. Jinými slovy tak platí, že v případě, že znalecký posudek stanoví cenu Komerčních prostor nižší než 
120.300.000 Kč, bude tato cena cenou kupní, pro případ, že znalecký posudek stanoví cenu vyšší než uvedená částka, 
bude kupní cena rovna této částce bez DPH.


